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„Honor et Iustitia“, tedy „Čest a spravedlnost“,  
je mottem Národní protidrogové centrály.  
Meč, který je jedním ze symbolů jednotky,  
byl vyroben v roce 2017 v kovárně  
v Litni u Karlštejna. 

Foto: Karel Titl
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Národní protidrogová centrála tradičně předkládá svou výroční zprávu již od roku 1993. 
Jejím smyslem je analyzovat trendy nelegálních drogových trhů v České republice, zejmé-
na prostřednictvím trestněprávních dat, případových zjištění a  syntézy informací získa-
ných činností orgánů vymáhajících právo i v mezinárodním kontextu.  

V legislativní oblasti týkající se nelegálních návykových látek se Česká republika aktuálně 
nachází v období zásadních změn, které jsou v různých fázích legislativního procesu. Vznikly 
dvě nové kategorie psychoaktivních látek, konkrétně kategorie zařazených psychoaktivních 
látek a kategorie psychomodulačních látek. Kategorie zařazených psychoaktivních látek 
slouží k vytvoření časového prostoru pro odpovědné posouzení rizikovosti látek před je-
jich zařazením do jiných kategorií regulace, přičemž je zakázáno je v tomto období uvádět 
na trh. Kategorie psychomodulačních látek je unikátní kategorií psychoaktivních látek, kte-
ré nejsou na seznamu návykových látek, a za přísných podmínek budou maloobchodně 
prodávány fyzickým osobám starším 18 let. Do této kategorie zatím reálně směřuje pouze 
kratom, když se původně navrhované HHC stalo mezinárodně kontrolovanou zakázanou 
látkou a pro zařazení produktů z nízkopotentního konopí velmi pravděpodobně schází 
soulad s mezinárodními závazky ČR a evropskou legislativou. Aktuálně je projednávána 
novela trestního zákoníku, která by měla do českého právního řádu zanést beztrestnost 
pěstování malého množství konopí pro vlastní potřebu a nakládání s ním, parametricky 
podle německého vzoru. Právě parametry této změny jsou předmětem rozsáhlých od-
borných diskuzí. Dále má dojít ke změnám kvalifikačních okolností a trestních sazeb u dro-
gových trestných činů. 

Obecně lze v oblasti protidrogové politiky České republiky konstatovat, že její aktuál-
ní směřování je významně vychýleno ve směru k liberalizaci nakládání s nelegálními ná-
vykovými látkami a jejich užívání, přičemž jsou opomíjeny odborné argumenty celé řady 
profesních skupin, které upozorňují na možná rizika tohoto vývoje z pohledu veřejného 
zdraví i společenského zájmu. Samotnou úpravu nakládání s konopím pouze formou no-
vely trestního zákoníku lze interpretovat jako selhání deklarovaného vyváženého přístupu 
a rezignaci na očekávané negativní externality a internality tohoto kroku.             

V oblasti nelegální produkce a distribuce metamfetaminu se v roce 2024 opakovaně 
potvrdil náznak trendu zvyšování výskytu nepůvodního metamfetaminu v koncové distri-
buci v České republice. V několika případech byly také odhaleny nelegální produkce, vyu-
žívající k výrobě jiné výrobní postupy a prekurzory než efedrin či pseudoefedrin. Byly také 
identifikovány pokusy vyrobit syntetické katinony v řádech set kilogramů na jeden výrobní 
cyklus. Snížení produkce heroinu v Afghánistánu se u nás, v  relativně malé uživatelské 
subkultuře preferující opioidy, projevuje zvýšeným zájmem nejen o opioidní analgetika, 
ale i fentanylové náplasti, případně jiné opioidní látky. Naopak zvýšená produkce kokainu 
a jeho vyšší dostupnost v Evropě se v České republice manifestuje zvyšováním jeho do-
stupnosti a obliby. Nelegální produkce konopí je určena pro pokrytí tuzemské poptávky 
a zčásti i vyvážena do zahraničí, nejčastěji skupováním přebytků od malopěstitelů. Po vel-
mi bouřlivém nástupu produktů z nízkopotentního konopí ve formě cukrovinek a náplní 
do elektronických cigaret došlo vlivem regulace jejich dostupnosti k snížení nabídky, i když 
jsou tyto produkty stále nabízeny s obsahem dosud neregulovaných variant semisyntetic-
kých kanabinoidů.  

V oblasti koncové distribuce sílí vliv virtuálního prostředí jako zdroje nelegálních návy-
kových látek, kdy jsou zejména uzavřené skupiny na různých komunikačních platformách 
či sociálních sítích stále častějším zdrojem uspokojení poptávky.  Více než dříve nabývá na 
významnosti mezinárodní policejní a justiční spolupráce, která je nezbytná při rozkrývání 
mezinárodních kriminálních skupin obchodujících s nelegálními látkami. Měnící se para-
digma protidrogových politik ve světě je výzvou jak pro orgány vymáhající právo, tak pro 
ostatní aktéry.

brig. gen. PhDr. Jakub Frydrych
ředitel NPC SKPV PČR

Vážené čtenářky, vážení čtenáři,
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Dlouhodobě v České republice převládá výroba metamfe-
taminu českou cestou v malých „kuchyňských“ laboratořích 
s produkcí několika set gramů na jeden výrobní cyklus. Pre-
kurzory výrobci získávají z léčiv s obsahem pseudoefedrinu 
dovážených zpravidla ze zahraničí, nejčastěji z Polska, Srb-
ska, Belgie nebo Nizozemska. Zachycena však byla také lé-
čiva z Egypta, Spojených arabských emirátů a dalších zemí. 
Dovoz převážně zajišťují organizované skupiny. 

V Česku, které je tradičně zdrojem metamfetaminu i pro 
nelegální drogové trhy v dalších zemích, přibývá nepůvodní 
metamfetamin pašovaný z Německa, Nizozemska a Belgie. 
Vyrábí se jinou produkční metodou z prekurzoru BMK nebo 
P2P. Výroba je velkoobjemová v množství desítek kilogramů 
na jeden výrobní cyklus, prodejní cena pak nižší. Nelegál-
ní laboratoře využívající tento způsob výroby už se objevují 
i v tuzemsku. 

Na vzestupu je u nás i užívání kokainu. Vzhledem k jeho 
nadprodukci v Jižní Americe je kokain pašovaný ze zahrani-
čí přes velké evropské přístavy relativně snadno dostupný, 
cena se nemění. 

MDMA je užívána na klubové scéně a v prostředí disko-
ték, zachycována je také čistá substance určená k dalšímu 
zpracování do podoby tablet. 

Syntetické katinony, nejčastěji mefedron a  klefedron, 
jsou jako levnější varianty pervitinu nebo kokainu zneuží-
vány zatím převážně v Polsku, výroba se objevuje i v České 
republice. 

Konopí se pěstuje v menších a středně velkých domácích 
i venkovních pěstírnách vybavených moderními technologi-
emi. Na nelegálním trhu je nejen široká nabídka konopných 
produktů, ale také semisyntetické kanabinoidy s obsahem 
HHC a dalších látek. Legálně jsou dostupné výrobky z tech-
nického konopí s obsahem zakázané látky THC do 1 %. Ros-
toucí hrozbu představuje vysoce návykový, ale zatím volně 
prodejný kratom. 

Roste také obliba anabolik, steroidních látek a látek s hor-
monálním účinkem spojených s prostředím silových sportů 
a fitness, kde dochází i k jejich distribuci. Častým zdrojem je 
také internet.  

Produkce a prodej drog je rozsáhlejší ve velkých městech, 
nejvíce v  Praze. Následuje Středočeský, Ústecký, Jihomo-
ravský a  Moravskoslezský kraj. Obchodem s  drogami jsou 
tradičně zatíženy příhraniční oblasti v  Karlovarském kraji, 
odkud se drogy vyváží do blízkých německých spolkových 
zemí.  

Po útlumu produkce opia v Afghánistánu existuje obava 
ze snížení dostupnosti heroinu v Evropě a jeho nahrazování 
vysoce rizikovými syntetickými opioidy typu fentanylu či ni-
tazenů a derivátů těchto látek, jejichž smrtelná dávka může 
vypadat jako zrnko soli.  Nelegální laboratoře na jejich výro-
bu v České republice zatím odhaleny nebyly a v Evropě jich 
bylo zaznamenáno jen několik. Úmrtí v důsledku užití těch-
to látek, případně v kombinaci s jinou psychoaktivní látkou, 
však zaznamenána jsou. Uživatelé si drogy objednávají ve 
virtuálním prostředí. 

V  souvislosti s  výskytem těchto vysoce nebezpečných 
látek začala Národní protidrogová centrála ve spolupráci 
s Krajskými ředitelstvími policie ČR detailně sledovat okol-
nosti jednotlivých případů fatálních i nefatálních intoxikací 
spojených s nelegálními návykovými látkami. Jedná se o pří-
pady, ke kterým byla přivolaná policie. Sledování těchto dat 
policii umožňuje včas reagovat a pokusit se zabránit řetězo-
vým předávkováním, jaká byla v minulosti způsobena napří-
klad heroinem v Praze. 

V České republice se v letních měsících setkáváme i s vý-
robou takzvaného „óčka“ z makoviny. Tato droga uživatelům 
slouží jako náhražka heroinu.

Od pandemie nemoci Covid-19 roste obchod s drogami 
v online prostředí, využívání sociálních sítí a dalších komu-
nikačních platforem a také platby v kryptoměnách. Časté je 

Aktuální trendy v oblasti 
návykových látek

Nejčastěji zneužívanými látkami v České republice jsou marihuana, pervitin a kokain, ale také 
MDMA, ketamin, opiáty nebo další substance. Roste zneužívání léků obsahujících omamné a psy-
chotropní látky, zejména benzodiazepinů a léčivých přípravků se zolpidemem. 
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kurýrní doručování, využívání zásilkových služeb nebo „mrt-
vých schránek“. V  takovém případě zákazník pošle peníze 
a výměnou dostane zprávu, kde si objednanou drogu může 
vyzvednout. 

Šifrované skupiny, které rychle vznikají a  zanikají, mají 
stovky až tisíce členů. Jsou mezi nimi nejen dealeři a uživa-
telé, ale také podvodníci, kteří ze zájemců o návykové látky 
vylákají peníze a pošlou jim například kreatin místo perviti-
nu, sádru místo kokainu, oregano místo marihuany, případ-
ně vůbec nic.

V  roce 2024 proběhly významné změny v  oblasti legis-
lativy regulující nelegální návykové látky. Novela zákona 

„Po útlumu produkce opia 
v Afghánistánu existuje 
obava ze snížení dostupnosti 
heroinu v Evropě a jeho 
nahrazování vysoce 
rizikovými syntetickými 
opioidy typu fentanylu“

Ilustrační foto, zdroj: Freepik

167/1998 Sb. o návykových látkách do stávající legislativní 
úpravy zavedla nové pojmy v podobě kategorií psychomo-
dulačních látek a  zařazených psychoaktivních látek. První 
jmenovanou kategorii mají tvořit psychoaktivní látky s  níz-
kým zdravotním a sociálním rizikem, do druhé budou zařa-
zeny látky, které se nově vyskytnou na trhu. Jejich zkoumání 
má trvat maximálně dva roky a povede ke stanovení míry 
rizikovosti a  případnému zamezení jejich uvedení na trh. 
Látky z tohoto seznamu tedy budou zařazeny buď mezi ná-
vykové, nebo psychomodulační. 

V důsledku těchto změn byl upraven i trestní zákoník. Pro 
účely trestního řízení je rozšířena definice návykové látky, za 
kterou jsou nově považovány i psychomodulační a zařazené 
psychoaktivní látky. Kromě podání alkoholu dítěti je trestné 
také podání psychomodulačních látek nebo zařazených lá-
tek, navíc vznikly nové paragrafy zohledňující neoprávněné 
nakládání s psychomodulačními látkami (§ 251a) a neopráv-
něnou výrobu a jiné nakládání se zařazenými psychoaktivní-
mi látkami (§ 287). Alkohol spolu s psychomodulačními lát-
kami nově tvoří výjimku z trestného činu šíření toxikomanie.  

Na seznamu zařazených psychoaktivních látek je aktuál-
ně zhruba sto třicet látek, v polovině ledna byl rozšířen o se-
misyntetický kanabinoid HHC. Tato substance byla na me-
zinárodní úrovni zakázána a do budoucna se tedy i v České 
republice počítá s  jejím zařazením na seznam návykových 
látek. Deriváty HHC zatím zůstávají mezi zařazenými psy-
choaktivními látkami. Diskutuje se o  zařazení kratomu 
a produktů z nízkopotentního konopí mezi psychomodulač-
ní látky. U druhé jmenované skupiny výrobků tato skuteč-
nost odporuje Úmluvám a Evropské legislativě.
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Zatímco v Evropě je nejproblematičtějším nelegálním stimu-
lantem kokain, v České republice dlouhodobě převládá me-
tamfetamin. V  roce 2024 byl v  Česku příčinou čtyřiadvace-
ti fatálních intoxikací v  případech, ke kterým byla přivolaná 
policie. Uživatelům metamfetaminu a  dalších syntetických 
stimulantů hrozí předávkování, chronické duševní problémy 
a infekční nemoci, nebezpeční mohou být i pro své okolí.

Policie v České republice každoročně odhalí kolem dvou 
set laboratoří na nelegální výrobu pervitinu, v  roce 2024 
jich bylo 192. Stále převažují malé „kuchyňské varny“, kde 
se pervitin vyrábí takzvanou českou cestou. Prekurzorem je 
efedrin nebo pseudoefedrin získávaný z léčiv pašovaných ze 
zahraničí, často z Polska nebo Srbska, ale i ze vzdálenějších 
zemí, například z Egypta. Mezi zajištěnými laboratořemi pře-
vládají komunitní „varny“ produkující pervitin v množství do 
padesáti gramů na jeden výrobní cyklus. 

Další skupinu tvoří nelegální laboratoře s výrobní kapaci-
tou několika set gramů (do půl kilogramu) na jeden cyklus. 
Jejich počet v minulých letech stoupl. V některých případech 
byli součástí skupin starší pachatelé, mnohdy recidivisté, kteří 

se z „žárovkových vařičů“ posunuli k výrobě pervitinu ve stov-
kách gramů, často za finanční podpory mladšího investora, 
který se také podílel na zajištění prekurzorů a chemikálií pro 
výrobu. Takové skupiny často střídají místa produkce, což je 
velkou zátěží pro životní prostředí.  Při výrobě hrozí riziko po-
žáru a výbuchu, prostor navíc zůstává kontaminovaný. Zbylé 
chemikálie pachatelé většinou jednoduše vylijí v okolí místa, 
kde návykové látky vyráběli. 

Špičkou ledovce jsou velkoobjemové produkce orientova-
né na vývoz, které jsou nejčastěji odhalovány v severozápad-
ním pohraničí a ve Středočeském kraji. 

Výroba a zneužívání metamfetaminu má v České republice 
a  na Slovensku dlouholetou historii. Četnost této látky po-
tvrzuje i analýza odpadních vod Agentury Evropské unie pro 
drogy (EUDA), ve které česká města obsadila sedm z prvních 
deseti míst. Výskyt a  dostupnost metamfetaminu ale roste 
i  v  dalších evropských zemích, kde dlouhodobě převládalo 
zneužívání chemicky podobného amfetaminu. V Nizozemsku, 
Belgii nebo v Polsku byly zajištěny laboratoře na výrobu me-
tamfetaminu totální syntézou z prekurzoru BMK, určeného 

Metamfetamin
V produkci a spotřebě metamfetaminu se Česko stále drží na horních příčkách statistik a vý-
zkumů. Po několika letech se u nás znovu objevila výroba z efedrinu, nejčastějším prekurzorem je 
dlouhodobě pseudoefedrin získávaný z léčiv pašovaných ze zahraničí. Dováží se také nepůvodní 
metamfetamin vyrobený jinou metodou za využití prekurzoru BMK. Nelegální laboratoře s tímto 
způsobem výroby už se začínají objevovat i v tuzemsku.

Množství zajištěných varen metamfetaminu v ČR Množství zajištěného metamfetaminu v ČR

ROK 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

METAMFETAMIN (g) 107 363 90 718 93 256 106 155 27 576 29 602 33 403 41 916 34 033 164 892

VARNA 263 262 264 244 238 162 191 202 189 192
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převážně k pašování do zemí mimo Evropskou unii. V minu-
lých letech také narostly záchyty metamfetaminu v Turecku, 
což může vypovídat o nárůstu jeho pašování z Afghánistánu 
po zavedených trasách pašování heroinu do Evropy. 

Vzhledem k  zastoupení a  vlivu mexických kriminálních 
skupin se tomuto metamfetaminu také říká „mexický“. Celý 
výrobní postup se od metody používané v  Česku zásadně 
liší, drogy se navíc nevyrábí v gramovém nebo kilogramovém 
množství, ale obvykle po desítkách až stovkách kilogramů. 

Vyšší jsou i  záchyty olejů a  chemikálií potřebných právě 
k výrobě prekurzoru BMK, který slouží k produkci všech sti-
mulantů amfetaminového typu včetně metamfetaminu nebo 
MDMA. Nelegální laboratoř k výrobě metamfetaminu z BMK 
už byla odhalena i v České republice. Objevily se u nás i syn-
tetické katinony, nejčastěji klefedron a mefedron, které mají 
podobný účinek jako metamfetamin. Jde o levnou alternativu, 
jejíž užívání je spojeno se závažnými zdravotními riziky.  

Koncová cena metamfetaminu se pohybuje od několika 
set korun až po dva a půl tisíce, nepůvodní metamfetamin 
je levnější. 

„Zatímco v Evropě je nejproblematičtějším nelegálním 
stimulantem kokain, v České republice dlouhodobě 
převládá metamfetamin. V roce 2024 byl v Česku 
příčinou čtyřiadvaceti fatálních intoxikací v případech, 
ke kterým byla přivolaná policie.“

„GNOM“
Skupina čtyř cizinců, dvou mužů a dvou žen, podle krimina-
listů NPC na tržnici v  příhraniční obci Potůčky provozovala 
stánky s textilním zbožím. Častěji než vystavené oblečení však 
prodávala metamfetamin dovezený ze zahraničí. Jednalo se 
zřejmě o drogu vyrobenou z BMK. Tři členové skupiny měli 
metamfetamin prodávat jak dalším distributorům, tak přímo 
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koncovým uživatelům, převážně z Německa. Čtvrtý cizinec zá-
soboval tržnici metamfetaminem v řádu kilogramů měsíčně. 
Drogy dodával i pátému členovi organizované skupiny, které-
ho zadrželi kriminalisté z KŘP Karlovy Vary. 

Při domovních prohlídkách bylo zajištěno celkem 681 gra-
mů metamfetaminu v hodnotě zhruba 600 tisíc korun, finanč-
ní hotovost ve výši 28 475 EUR, dvě osobní motorová vozidla 
a dvě nemovitosti v hodnotě 8 milionů korun. Obchodová-
ní s  dalšími deseti kilogramy pervitinu kriminalisté zadoku-
mentovali v průběhu vyšetřování. Policisté také zajistili 2516 
kartonů nelegálních cigaret nalezených při prohlídce prostor 
sloužících ke skladování zboží a větší množství napodobenin 
značkového oblečení, které bylo předáno Celní správě. 

„TRONG“
Kriminalisté NPC zadrželi a obvinili tři cizince z dovozu a dis-
tribuce nelegálních návykových látek do České republiky. 
Čtvrtou obviněnou je žena, která pro ně drogy obstarávala 
v zahraničí. Na základě Evropského zatýkacího rozkazu ji ob-
ratem zadržela nizozemská policie a  vydala ji do České re-
publiky. 

Skupina měla do Česka dovážet metamfetamin a  poz-
ději také kokain a ketamin. Při domovních prohlídkách bylo 
zajištěno 6 kg nepůvodního metamfetaminu, 1 kg kokainu  
a  2 kg ketaminu. Policisté dále zajistili finanční prostředky 
v celkové hodnotě bezmála milion korun, dvě motorová vozi-
dla a šperky, které mají podle znaleckého posudku hodnotu 
786 570 Kč. 

„GRUS“ 
Dva cizinci podle policistů NPC organizovali dovoz léků obsahu-
jících prekurzor k výrobě pervitinu z Polska do České republiky 
v  množství minimálně 79 krabic obsahujících téměř 200  000 
tablet s  pseudoefedrinem. Z  nich by bylo možné vyrobit více 
než 13 kg metamfetaminu. Další obvinění měli drogy vyrábět 
a distribuovat, část poskytovali jako protihodnotu zpět. Krimi-
nalisté zajistili 1,8 kg efedrinu, 2,8 kg pervitinu, 9 kg červeného 
fosforu a dalších nebezpečných chemikálií, vybavení k  výrobě 
OPL a střelnou zbraň. Našli také přesný návod, jak vyrobit me-
tamfetamin s poznámkami k množství jednotlivých chemikálií.  
Dále zajistili finanční prostředky ve výši 1,4 milionu korun, 6 mo-
torových vozidel, výpočetní techniku a mobilní telefony. 
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„KEFÍR“
Devět lidí policisté obvinili z výroby a distribuce pervitinu na 
Plzeňsku a v Praze.  Šéf skupiny se podle zjištění kriminalistů 
zabýval nákupem a  dovozem léčivých přípravků s  pseudo-
efedrinem ze Srbska, a  také výrobou metamfetaminu. Do 
jeho drogového byznysu se postupně zapojili čtyři muži. Další 
obvinění stáli podle detektivů mimo strukturu organizované 
skupiny, na trestné činnosti se však podíleli například poskyt-
nutím prostor nebo distribucí. 

Zajištěno bylo 300 gramů hotového metamfetaminu, kom-
pletní laboratoř pro výrobu drog včetně chemikálií a  další 
pervitin v nedokončené fázi výroby. Dále finanční prostřed-
ky v celkové hodnotě přes půl milionu korun, čtyři motorová 
vozidla, mobilní telefony a výpočetní technika, zlaté hodinky 
a šperky. 

„VIVALDI“
Rekordních 100 kg pervitinu a 32 kg pseudoefedrinových lé-
čiv zajistili kriminalisté Národní protidrogové centrály, krajští 
policisté a Národná protidrogová jednotka Slovenské policie 
během akce s krycím názvem Vivaldi. Dále zajistili 5 kg kokai-
nu, 25 kg hašiše, pěstírnu konopí a hydraulický lis používaný 

„STEIN“
Z Polska do Ostravy a dál přes jižní Čechy do Rakouska pašovala 
podle kriminalistů organizovaná skupina pervitin. Zadrženo bylo 
sedm podezřelých, proti dvěma z  nich je vedeno samostatné 
trestní řízení. Skupina měla působit převážně v Jihočeském a Mo-
ravskoslezském kraji, stopy ale vedly i do Plzeňského a Karlovar-
ského kraje, odkud pocházel jeden z obviněných. Drogy měl pašo-
vat i třiasedmdesátiletý muž ve svém starém autě. Předpokládal, 
že s ohledem na věk a levné auto nebude působit podezřele.  

Na podnět NPC rakouská policie zadržela a obvinila tři od-
běratele, kteří si pro pervitin jezdili k česko-rakouským hrani-
cím. Jeden z nich měl u sebe půl kilogramu metamfetaminu 
určeného k dalšímu prodeji v zahraničí, drogy podle důkazů 
ukrýval ve dvojitém dně plechovky s barvou. Rakouský soud 
ho už potrestal třemi a půl lety odnětí svobody. 

Při akci Stein bylo v České republice zajištěno 1,7 kg me-
tamfetaminu, 1 kg marihuany, finance v hodnotě 630 000 Kč, 
nelegálně držený revolver a střelivo, 6 osobních automobilů, 
výpočetní a komunikační technika. 

k  úpravě drog před prodejem. Zajištěny byly také finanční 
prostředky v celkové hodnotě téměř 7 milionů korun, 2 vo-
zidla a 2 střelné zbraně. Obviněni byli tři Češi a jeden cizinec. 
Ten podle zjištění policistů opakovaně, až dvakrát měsíčně, 
dovážel drogy ze Slovenska. 
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Marihuana je u  nás i  v  zahraničí dlouhodobě nejčastěji 
zneužívanou drogou, zájem je i o další konopné produkty, 
například fénixovy slzy nebo extrakty prodávané ve vapo-
vacích náplních. 

Sezonní venkovní pěstování se objevuje především na 
Moravě. Rostliny jsou vyšší a  mohutnější, někdy vypada-
jí jako keře, obsah THC ovlivňuje počasí. Setkáváme se se 
skupováním přebytků, cena za kilogram marihuany se v ta-
kovém případě pohybuje kolem 45 000 Kč. 

Převažuje nelegální celoroční vnitřní pěstování, které 
je obtížnější a  dražší. Kromě získání prostoru pachatelé 
investují do pěstebních technologií, zeminy a  hnojiv, aby 
rostlinám vytvořili ideální podmínky. V takových pěstírnách 
se často vyskytují rostliny ve třech vývojových stádiích, od 
nejmenších až po ty, u kterých se blíží sklizeň. Ta probíhá 
zhruba každé dva měsíce, někdy i v kratším intervalu. Rost-

liny jsou zpravidla geneticky šlechtěné a menší, plody jsou 
naopak větší. Vyšší je i obsah THC, u některých odrůd to 
může být až 20 %. Očekává se lepší kvalita, výkupní cena 
marihuany vypěstované tímto způsobem se na nelegálním 
drogovém trhu pohybuje od 80 000 do 100 000 korun za 
kilogram. V indoorových pěstírnách hrozí riziko požáru, vy-
plavení sousedů nebo šíření toxických plísní. 

Lokální produkce pokrývá komunitní spotřebu marihua-
ny. Organizované skupiny, které často vedou cizinci naku-
pující i u českých pěstitelů, marihuanu pašují nejčastěji na 
Slovensko nebo do Rakouska, kde je na nelegálním trhu 
prodejní cena výrazně vyšší. 

Dovoz marihuany nebo hašiše jsme zaznamenali napří-
klad ze Španělska, Nizozemska nebo Slovenska. Konop-
né drogy většinou tvoří jednu komoditu z širšího spektra 
drog, které pachatelé nabízejí. Záchyty se často objevu-

ROK 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

CANNABIS (g) 655 055 722 107 1 094 601 948 015 546 339 655 130 1 368 537 926 737 648 766 621 267

CANNABIS - ROSTLINY (ks) 30 770 57 660 54 392 28 334 26 925 15 990 17 237 15 671 13 236 7 599

HAŠIŠ (g) 7 558 6 566 9 126 2 916 1 650 1 186 1 042 2 362 1 887 125 593

PĚSTÍRNA 220 299 305 202 258 167 151 139 138 109

Množství zajištěné sušiny marihuany (g) v ČR

Konopné drogy
V České republice se objevuje venkovní i vnitřní pěstování konopí a také skupování přebytků 
pro nelegální distribuci do zahraničí. Velké pěstírny už k trendům nepatří, nahradily je střední 
a  menší, vybavené moderními pěstebními technologiemi. Rozšiřuje se nabídka konopných 
produktů a semisyntetických nebo syntetických kanabinoidů. 

Množství zajištěných rostlin marihuany (ks) v ČR
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Ilustrační foto, zdroj: Freepik

Počet zajištěných pěstíren marihuany v ČR Množství zajištěného hašiše (g) v ČR

„Konopné drogy většinou tvoří jednu komoditu z širšího 
spektra drog, které pachatelé nabízejí. Záchyty se často 
objevují společně s pervitinem, kokainem, ketaminem 
nebo MDMA.  “
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jí společně s  pervitinem, kokainem, ketaminem nebo 
MDMA.  

Kromě prodeje v rámci komunity je marihuana, stejně 
jako jiné návykové látky, dostupná ve virtuálním prostoru, 
kde také uživatelé sdílí informace o pěstování a hodno-
tí jednotlivé odrůdy. Tento rostoucí trend může souviset 
s diskusí o legalizaci nakládání s konopím pro vlastní po-
třebu v České republice.

V zahraničí se zvýšila pozornost věnovaná kanabinoidu 
CBD, který může sloužit jako prekurzor k  výrobě semi-
syntetických kanabinoidů. Některé státy přijaly opatření, 
která mají řešit možné použití CBD při nezákonné výro-
bě delta-9-THC, delta-8-THC a derivátů HHC. Čína přidala 
CBD na seznam kontrolovaných prekurzorů. 

Vzhledem k  závažným intoxikacím semisyntetickými 
kanabinoidy obsaženými nejčastěji v cukrovinkách (HHC, 
THC-P, nebo HHC-O), byly některé z nich zařazeny na se-
znam návykových látek a později na seznam zařazených 
psychoaktivních látek, což prakticky znemožňuje uvádě-
ní těchto látek na trh. Objevují se také další substance 
z  dosud nezakázaných semisyntetických kanabinoidů 
(TAC, 10-OH-HHC) v  podobě cukrovinek a  náplní do va-
povacích per nebo produkty s  obsahem nízkopotentní-
ho THC, mnohdy v kombinaci s dalšími látkami, například 
muscimolem – neurotoxickým výtažkem z  muchomůrky 
červené. V mnoha evropských zemích jsou semisyntetic-
ké kanabinoidy považovány za nelegální návykové látky 
a nakládání s nimi je postihováno. (Albánie, Belgie, Bos-
na a  Hercegovina, Bulharsko, Dánsko, Estonsko, Finsko, 
Francie, Island, Itálie, Lotyšsko, Litva, Maďarsko, Němec-
ko, Nizozemsko, Polsko, Rakousko, Slovensko, Švédsko, 
Švýcarsko, Spojené království. V Norsku je výdej regulován 
pouze na lékárny.)

Syntetické kanabinoidy jsou dováženy nejčastěji pro-
střednictvím zásilkových služeb v návaznosti na objednáv-
ky ve virtuálním prostředí. Často se jedná o rostlinné smě-
si či fragmenty vrcholíků technického konopí, na které je 

nanesena účinná látka. Potence syntetických kanabinoidů 
je příčinou akutních nefatálních hospitalizací souvisejících 
s akutní intoxikací. 

V Česku jsou legálně dostupné výrobky z technického ko-
nopí, kterému se také říká nízkopotentní, s obsahem THC do 
1 %. Dále pak hašišové produkty s obsahem konopné prysky-
řice s příchutěmi. Excesivní konzumace, zejména v kombinaci 
s dalšími psychoaktivními látkami, může mít dopady na zdraví 
uživatelů.  V současné době je v legislativním procesu návrh 
na jejich zařazení do kategorie psychomodulačních látek, kte-
ré nebudou dostupné osobám mladším 18 let.

Ilustrační foto, zdroj: Freepik
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„KONOR“ 
Při této akci policisté zajistili téměř sto kilogramů hašiše, ko-
kain, pervitin a další drogy dovážené ze Slovenska. Zadrželi tři 
cizince a jedenáct Čechů. 

Členové organizované skupiny jsou obžalovaní za distri-
buci léčiv s  obsahem pseudoefedrinu a  prodej omamných 
a psychotropních látek. Hlavním obžalovaným je cizinec, kte-
rý na základě objednávek dovážel drogy ze Slovenska. Pod-
le zjištění kriminalistů je distribuoval v  Královéhradeckém 
a Pardubickém kraji a v Praze, přípravky s pseudoefedrinem 
zásoboval mimo jiné laboratoře pro výrobu drog ve Středo-
českém kraji.  Do ČR podle důkazů dovezl nejméně 145 kg lé-
čiv s obsahem pseudoefedrinu. Z takového množství by bylo 
možné vyrobit přes 23 kg pervitinu. 

Na území České republiky bylo při akci s  krycím názvem 
Konor zajištěno celkem 5,2 kg kokainu, 1,2 kg sušiny mari-
huany, 1,8 kg hašiše, 0,9 kg pervitinu, 1 kg přípravku s pseudo-
efedrinem, tři nelegálně držené ruční střelné zbraně, komplet-
ní laboratoř pro výrobu drog. Dále pak 4 vozidla, 405 500 Kč  
a 25 945 eur. Na Slovensku bylo při domovní prohlídce zajiš-
těno 97 kg hašiše, 150 g pervitinu a jedno vozidlo.

„SPELEC“
Na základě podnětu slovenské protidrogové policie krimina-
listé NPC zadrželi a obvinili z obchodování s drogami ve více 
státech skupinu šesti lidí z Jihomoravského kraje. Podle jejich 
zjištění byl jeden z  obviněných hlavním dodavatelem, který 
marihuanu na export sám pěstoval, a  navíc ji skupoval od 
dalších pěti pěstitelů ze svého okolí. Slovenská organizovaná 
skupina osmi lidí, které následně zadržela slovenská policie, 
měla pro marihuanu do České republiky jezdit v pravidelných 
týdenních intervalech. Během realizace bylo zajištěno 11 kg 
konopí, 1 281 250 Kč na účtech a v hotovosti v eurech a v ko-
runách a také komunikační technika. 
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Velké objemy kokainu v lodních kontejnerech pašují organizo-
vané zločinecké skupiny do Evropy nejčastěji ukryté ve zboží, 
které se rychle kazí. Typické jsou banány, kterých se ze zemí, 
odkud pochází kokain, dováží obrovské množství. Omamné 
látky ale mohou být ukryty téměř v jakémkoli zboží, například 
v elektronice. Pachatelé je dokáží rozpustit v alkoholu, benzí-
nu či šamponu, nebo jimi napustit oblečení. Jenom v Rotter-
damu, který patří k největším evropským překladištím, dochá-
zí k odbavení zhruba patnácti tisíc lodních kontejnerů denně. 
Při této frekvenci obchodní výměny je možné zkontrolovat 
pouze zlomek zboží, které do Evropy přichází. I  tak členské 
státy Evropské unie podle INCB už šestým rokem hlásí zajiš-
tění rekordního množství kokainu. 

V zemích s velkými kontejnerovými přístavy byla zazname-
nána vyšší míra drogové kriminality, včetně korupce zaměst-

nanců v dodavatelských řetězcích, zastrašování a násilí. Men-
ší objemy omamných látek se nadále pašují například letecky. 

Trh s kokainem na velkoobchodní i maloobchodní úrovni 
je také hnací silou drogové kriminality, včetně násilí a vražd 
v zemích spojených s drogovými kartely. Zároveň je trendem 
užívání kokainu i  dalších drog více tolerovat, což má vážný 
dopad na veřejné zdraví. Evropské země v minulých letech 
uvedly, že je kokain zodpovědný téměř za třetinu případů 
akutních drogových intoxikací. Ve Španělsku se tato omamná 
látka v roce 2021 podílela na více než polovině úmrtí způso-
bených drogami. 

Do České republiky kokain nejčastěji pašují kurýři, kteří 
působí jako součást organizované skupiny. Drogy, určené 
pro tuzemskou spotřebu, dovážejí po stovkách gramů nebo 
v kilogramovém množství, typicky z Nizozemska nebo ze Špa-
nělska. K přepravě většinou slouží skryté schránky v osobní 
nebo kamionové dopravě, pašuje se i  letecky. Do jednotli-
vých krajů pak kokain směřuje převážně z Prahy. Drogy také 

                                     

Kokain

Zatímco v Evropě je kokain po marihuaně nejčastěji zneužívanou nelegální drogou, v České re-
publice se na druhém místě dlouhodobě drží pervitin. Kokain je stále statusovou drogou, přestá-
vá však platit, že jde výhradně o drogu bohatých. V souvislosti s nadprodukcí kokainu v zemích 
Latinské Ameriky a tunovým množstvím, která drogové kartely propašují do Evropy, i v tuzem-
sku klesá jeho cena a přibližuje se tak ceně pervitinu. 

ROK 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

KOKAIN (g) 120 386 39 637 27 376 24 189 187 102 2 642 180 660 1 194 635 677 523 56 615

Zajištěné množství v letech 2015 – 2024
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Ilustrační foto, zdroj: Midjourney AIk odběratelům proudí v zásilkách objednaných ve virtuálním 
prostředí.

Za pouliční gram kokainu, který po naředění obvykle ob-
sahuje cca 0,6 gramu kokainu, se na nelegálním drogovém 
trhu v České republice už řadu let platí průměrně od dvou 
do dvou a  půl tisíce korun. Finanční hodnota samozřejmě 
prudce stoupá s  překonáním vzdálenosti ke koncovému 
zákazníkovi na nejbohatším kontinentu, kterým Evropa pro 
drogový trh je. 

Pervitin vyrobený takzvanou českou cestou se v tuzemsku 
v mnoha minulých letech prodával za tisíc korun, částka však 
stoupá na patnáct set korun a víc. Cena obou nelegálních sti-
mulantů se tedy s vysokou nabídkou kokainu pomalu srov-
nává. S nižší cenou kokainu v Česku roste i jeho dostupnost. 

Ačkoli u nás převládá dovoz návykových látek v menších 
množstvích, i v tuzemsku se k soudu dostal případ tří mužů 
obžalovaných z organizování dovozu kokainu ve stovkách ki-
logramů. Jednou za čas se také setkáváme s náhodným nále-
zem stovek kilogramů kokainu v krabicích s banány, doprave-
nými do některého ze skladů českých supermarketů. V těchto 
případech se obvykle jedná o logistickou chybu. Znamená to, 
že na trase, kudy byla droga pašovaná, například došlo ke 
změně a kokain se mafii ze zboží nepodařilo vyjmout. Drogy 
v množství stovek kilogramů nebývají určeny pro český trh, 
směřují do větších zemí. 

„Dostupnost kokainu roste, 
cena klesá. Souvisí to jak 
s vyšší produkcí v zemích 
Latinské Ameriky, tak 
s množstvím, v jakém se 
kokain dostává do Evropy, 
nejbohatšího kontinentu 
s velkým počtem 
odběratelů se zájmem 
o stimulanty.“
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„LUPUS“
Dva bratři původem ze západního Balkánu podle kriminalistů 
vybudovali z okruhu svých známých organizovanou skupinu 
působící ve více státech. Kriminalisté NPC zadrželi a obvinili 
tři cizince a sedm Čechů. Skupina podle nich působila v Pra-
ze a v Karlovarském kraji, drogy měli dovážet ze Španělska. 
Z důkazů vyplývá, že za ně platili nejen eury, ale také luxusní-
mi vozy. Podezřelí měli takové cesty obvykle podnikat dvakrát 
za měsíc a pokaždé dovezli pět až deset kilogramů kokainu. 

Podle zjištění kriminalistů skupina prodávala kilogram ko-
kainu za cenu nejméně 32 000 eur, případně kvalitu upravo-
vala ředěním a drogy pak distribuovala za cenu od 1100 Kč 
za gram. 

Při akci Lupus policie zajistila 11 kg kokainu, 1,2 kg ketami-
nu, 15 kg sušiny konopí, přes půl kilogramu MDMA, hydrau-
lický lis na úpravu drog před prodejem, dva pěstební stany. 
Dále tři nelegálně držené střelné zbraně, hotovost 1 100 000 
Kč a 625 euro, osobní automobil a dvoje hodinky v hodnotě 
cca 400 000 Kč. 

HOODIE“
Kokain rozpuštěný v lahvích s alkoholem měli obvinění pašo-
vat přímo z Peru. Jeden z nich byl podle detektivů organizáto-
rem skupiny, ostatní podle jeho instrukcí za finanční odměnu 
opakovaně podnikali cesty z  různých evropských měst do 
Peru a zpět do České republiky. Z důkazů vyplývá, že pašovali 
kokain rozpuštěný v  roztoku v  lahvích s etiketou vína nebo 
jiného alkoholu, případně pomáhali s organizací cest a distri-
bucí drog na území České republiky. 

Kriminalisté jim kladou za vinu, že od roku 2020 podnikli 
minimálně čtrnáct cest, ze kterých do České republiky dovezli 
zhruba 15 kilogramů kokainu, jejž prodávali za 1250 až 2500 
Kč za gram. Distribuční hodnota dovezených drog by tak 
mohla být několik desítek milionů. 

Při akci Hoodie policisté zajistili 6 skleněných lahví s rozto-
kem kokainu obsahujícím zhruba dva kilogramy drogy. Dále 
hotovost ve výši 440 000 Kč, 2 motorová vozidla, 2 střelné 
zbraně, značné množství střeliva, látky a předměty k odpařo-
vání a distribuci drog.   
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„HATAKO“
Kriminalisté NPC rozbili mezinárodní organizovanou skupinu. 
Její členy policie obvinila za dovoz kokainu ze zahraničí a jeho 
prodej dalším dealerům a koncovým uživatelům. Kokain, ur-
čený k distribuci v Moravskoslezském kraji, měli dovážet z Ra-
kouska, Německa, Slovenska a Polska. K našim severním sou-
sedům podle zjištění detektivů naopak exportovali marihuanu. 

Policisté nejdříve zadrželi organizátora skupiny s pašovaným 
kokainem při cestě z Rakouska do Ostravy, poté dalších devět 
lidí. Cizince s kilogramem marihuany zadržela polská policie po 
překročení hranic do Polska. Při domovní prohlídce u něj našla 
další konopí a také nelegálně drženou střelnou zbraň. 

Dva cizince dlouhodobě žijící ve Štýrsku zadržela a obvinila 
rakouská policie. Zajistila u nich přes půl kila kokainu, mari-
huanu a nelegálně drženou střelnou zbraň. Podle detektivů 
Národní protidrogové centrály právě tito dva obvinění prodá-
vali drogy ostravské skupině. 

Při akci Hatako policie v  České republice zajistila kokain, 
marihuanu, sedm vozidel používaných k trestné činnosti a té-
měř milion korun. Také luxusní hodinky, komunikační a výpo-
četní techniku a jako náhradní hodnotu také byt v osobním 
vlastnictví. 

„KURÝR Z MEDELLÍNU“
Na základě rizikové analýzy od kriminalistů Národní protidro-
gové centrály zadrželi celníci na Letišti Václava Havla muže, 
který měl v zavazadle čtyři balíčky kokainu o celkové hmot-
nosti přes čtyři a půl kila. Cizinec cestoval z Medellínu v Ko-
lumbii přes Bogotu a Frankfurt nad Mohanem až do Prahy. 
V  jeho cestovní tašce celníci při kontrole našli, ukryté mezi 
dalšími věcmi, 4 kg lisovaného kokainu. 



18

Heroin

V České republice je heroin, společně se substitučními buprenorfiny a opioidními léčivými příprav-
ky, nejvíce zneužívaným opioidem. Častěji se objevuje ve velkých městech a sociálně vyloučených 
lokalitách. Na nelegálních drogových trzích je ho méně než dříve, čistota v pouliční distribuci je 
dlouhodobě nízká. 

ROK 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

HEROIN (g) 1 585 19 334 19 084 1 340 8 838 286 107 199 102 906 14 539

Množství zajištěného heroinu (g) v ČR 2015 – 2024

Podle odhadu Úřadu OSN pro drogy a kriminalitu se po záka-
zu pěstování opia Tálibánem snížila jeho nelegální produkce 
v Afghánistánu o 95 %. Důsledek této změny se může pro-
jevovat postupně. Předpokládá se, že byl trh s opiem záso-
bený a změna se v dostupnosti heroinu naplno promítne až 
s odstupem několika let. V nelegální produkci opia tak roste 
význam zemí „Zlatého trojúhelníku“. Oseté plochy se objevují 
například v Myanmaru zmítaném hospodářskou a politickou 
krizí po převratu v roce 2021. Podle INCB je aktuálně největ-
ším světovým producentem opia. Dlouhodobě ke zdrojovým 
zemím patří Mexiko nebo Kolumbie. 

Data agentury Evropské unie pro drogy uvádějí, že v EU 
došlo k  mírnému poklesu celkového množství zajištěného 
heroinu. Podstatný pokles v záchytech se projevil v Bulhar-
sku a Turecku, klíčových zemích na trasách pašování heroinu. 

Trasy pro pašování nelegálních drog do Evropy také mohou 
ovlivnit konflikty na Ukrajině a Blízkém východě. 

Horší dostupnost heroinu vede k vzestupu nabídky vysoce 
potentních syntetických opioidů, kterými jsou zejména analo-
gy fentanylu a nitazenové opioidy. V Irsku a ve Francii byly hlá-
šeny případy, kdy byly nitazeny v nelegální distribuci vydáva-
né za heroin, nebo nabízené jako „syntetický heroin“. Častější 
výskyt syntetických opioidů, včetně fatálních intoxikací, hlásily 
i některé severské a pobaltské země. S nedostatkem heroinu 
také souvisí zvýšený zájem o směsi návykových látek, jako je 
heroin a benzodiazepiny, metadon a kokain nebo buprenor-
finy s amfetaminem. 

V České republice se fentanyl získává především z náplas-
tí určených k  tlumení bolesti u  těžce nemocných pacientů. 
Malá množství se objevují také v  zásilkách. Stejným způso-
bem se do Česka mohou dostávat i nitazeny. 

Zneužívání opioidů, na rozdíl od metamfetaminu, není zá-
sadním problémem všech krajů České republiky. Vyšší výskyt 
registrujeme v Praze, v Brně, v Ústeckém, Jihočeském a Mo-
ravskoslezském kraji. 
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Zdroj: 

„Horší dostupnost heroinu 
vede k vzestupu nabídky vysoce 
potentních syntetických opioidů“ 

Stejně jako v  minulých letech i  v  roce 2024 během léta 
policisté zaznamenali několik případů, kdy lidé kempovali na 
makových polích a sklízeli úrodu, aby ze sušené makové šťávy 
nebo sušiny makovic vyrobili drogu, která se slangově nazý-
vá „óčko“. Látka vytvořená v domácích podmínkách se svými 
účinky podobá heroinu. Motivací nebývá zisk, uživatelům vět-
šinou slouží k zahnání abstinenční krize, někdy ale bohužel 
vede až ke smrtelnému předávkování.

„KRYSTAR“
Ve spolupráci s Celním úřadem Praha-Ruzyně a GŘC zadrže-
li policisté NPC na letišti dva cizince, kteří přiletěli z Thajska 
s přestupem v Jižní Koreji. V jejich zavazadlech našli 13,6 kg 
omamné látky heroin o čistotě 78 %.
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MDMA je syntetická droga, která se chemicky podobá amfeta-
minu, má ale jiné účinky. Zvyšuje hladinu noradrenalinu, sero-
toninu a dopaminu v mozku. Stimuluje, zlepšuje náladu a zvy-
šuje empatii. Pro tyto účinky je často vyhledávaná v prostředí 
diskoték a  klubů, kde dochází k  distribuci, častý je prodej na 
internetu a šíření mezi přáteli. S užíváním MDMA jsou spojeny 
akutní otravy a úmrtí, vyšší počty fatálních intoxikací se objevily 
v Turecku. 

Průzkumy a analýzy odpadních vod ukazují, že MDMA je v Ev-
ropě druhým nejčastěji užívaným nelegálním stimulantem po 
kokainu, ve velkých městech je rozšířenou drogou. 

Nejčastěji se konzumuje ve formě tablet, které jsou většinou 
pestrobarevné. Oblíbené jsou pro relativně nízkou cenu, která je 
na českém nelegálním drogovém trhu zhruba 200 Kč. Užívá se 

také ve formě prášku, objevila se i ve sladkostech typu „edibles“. 
Množství účinné látky a následný efekt se při konzumaci těžko 
odhaduje. 

Riziko může také znamenat nejasné složení tablety nebo 
prášku. Podle dat Agentury Evropské unie pro drogy (EUDA) je 
obsah MDMA v tabletě nejčastěji od 140 mg do 157 mg, Nizo-
zemsko uvádí průměrnou hodnotu 130 mg. Může to však být 
méně nebo také několikanásobně více. Tablety také mohou ob-
sahovat jiné směsi drog. 

Do systému včasného varování EU byly nahlášeny případy, 
kdy byly v  tabletách MDMA odhaleny syntetické katinony, ne-
správně prodávané jako MDMA. Některé ze vzorků testovaných 
na přítomnost psychoaktivních směsí obsahovaly klefedron 
nebo mefedron.  Tyto látky, populární například v Polsku nebo 
v Pobaltí, jsou levnou konkurencí amfetaminu. Objevily se v tab-
letách, krystalech i v prášku „extáze“. Nelegální laboratoře na vý-

MDMA

„Extáze“ je nejčastěji spojená s prostředím noční zábavy a taneční scény. Vzhledem k nízké ceně 
je MDMA oblíbená i u mladých lidí a studentů. Uživatelům hrozí intoxikace, přehřátí organismu, 
ale také nechtěné užití jiné směsi látek, které mohou tablety obsahovat. 

Množství zajištěných tablet extáze v ČR 2015 – 2024

ROK 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

EXTÁZE (tbl.) 3 110 47 256 15 279 32 591 74 832 88 794 9 308 18 854 10 198 12 894

EXTÁZE (g) 392,2 2 550,5 4 921,1 8 645,8 37 396,7 20 650 4 229,0 1 833,6 2 755,6 28 089,9
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„DÁREČEK“
Krátce před Štědrým dnem celníci zadrželi cizince, který do 
Prahy cestoval autobusem. Do České republiky měl propa-
šovat celkem 17 kg MDMA, 1 kg metamfetaminu a 300 gra-
mů kokainu. Nejednalo se o první cestu. Případ vyšetřuje 
Národní protidrogová centrála. 

Při zadržení měl kurýr u  sebe tablety extáze o  celkové 
hmotnosti téměř 10 kg, přes 2 kg hnědých krystalů MDMA, 
dva popelníky vylisované z bílé krystalické MDMA, igelitové 
sáčky s metamfetaminem a kokainem. Pašování drog měly 
krýt dětské autosedačky, UV lampy na nehty nebo konzervy. 

„AKVÁRIUM“
NPC ve spolupráci s  GŘC zadržela dvě cizinky, studentky 
vysoké školy v České republice, které podle zjištění celníků 
a kriminalistů přebíraly poštovní a kurýrní zásilky s drogami 
doručované z Nizozemska a posílaly je se smyšleným nebo 
upraveným jménem odesílatele z  Prahy do různých zemí 
světa, konkrétně do USA a  Číny, na Nový Zéland, do Ka-
nady, Spojených arabských emirátů nebo Mexika. Pokyny 
ženy dostávaly od člena mezinárodní organizované skupiny 
prostřednictvím sociální sítě. 

V  jedenácti zachycených zásilkách bylo například v  re-
produktorech nebo dětských hračkách ukryto celkem přes 
35 kg ketaminu, ve dvanácté zásilce bezmála 4,5 kg MDMA. 
Zajištěny také byly finanční prostředky ve výši jednoho mili-
onu korun, mobilní telefony a další důkazy. 

. 

robu těchto substancí již byly odhaleny i v České republice a ně-
kolik případů, kdy tablety místo MDMA obsahovaly klefedron, se 
podle Národního monitorovacího centra pro drogy a závislosti 
v minulých letech objevilo i v Praze. 

Do tablet extáze může být přidáván také ketamin. S nechtě-
ným užitím dalších látek roste riziko nečekaných nežádoucích 
účinků a poškození zdraví. Při užití syntetických katinonů hrozí 

riziko  předávkování, které  výrazně zvyšuje  kombinace s  jinými 
drogami nebo léky.

MDMA se nejvíce dováží z Nizozemska, ale také z Belgie nebo 
Německa. Evropa je zdrojem této látky na globální úrovni. 

V minulém roce se v několika záchytech NPC objevila MDMA ve 
formě krystalické substance, což může znamenat, že se u nás lát-
ka v této formě distribuuje, nebo že se zde tablety extáze vyrábějí. 



22

Užívání anabolik, steroidních látek a látek s hormonálním účin-
kem je na vzestupu v České republice i v zahraničí. Jde o ne-
bezpečné látky, které se vyrábějí v provizorních podmínkách, 
přetěžují organismus a mají celou řadu vedlejších účinků. Od 
vypadávání vlasů, bolestí hlavy, agresivity nebo bušení srdce, 
přes trávicí potíže a  zavodnění, až po hormonální problémy 
a  neplodnost. Látky zneužívané ve sportu se na evropský 
a americký trh zřejmě dostávají převážně z Číny a  Indie, ale 
také třeba z Pákistánu.  

K nárůstu zájmu o  tyto látky v globálním meřítku přispívá 
nejednotná právní úprava mezi jednotlivými státy, nižší priorita 
u orgánů vymáhajících právo a také nižší tresty v případě od-
souzení, než u klasických omamných či psychotropních látek. 

Z úspěšně uzavřených případů přitom vyplývá, že nelegální 
výnosy z tohoto typu trestné činnosti dosahují srovnatelných 

nebo i vyšších částek, jako v případech distribuce omamných 
a psychotropních látek. 

Trestná činnost má v  této kategorii tři základní okruhy. 
Spočívá v nelegálním prodeji oficiálních léčiv a hormonálních 
přípravků nebo jejich padělků, doplňků stravy s  úmyslným 
přidáváním léčiv za účelem zvýšení účinku nebo s náhodným 
přidáním léčiv z předešlé výroby, a také v obchodování s vete-
rinárními přípravky. 

I  v oblasti anabolik se objevuje obcházení seznamů zaká-
zaných látek a nahrazování jinými, takzvanými peptidy, které 
zakázány nejsou, ale v organismu se mění na látky s anabolic-
kým účinkem. Ty se stávají aktivními, až když se dostanou na 
místo, kde mají působit. Jsou v podstatě mezistupněm v pro-
cesu, kdy se z aminokyselin stává bílkovina. Zatímco v USA jsou 
anabolické steroidy přísně regulovány, přístup ke sportovním 

ROK 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

registrováno Policií ČR 40 56 41 37 31 59 45

objasněno Policií ČR 33 47 35 31 26 43 35

Anabolika

I přes negativní vliv látek s anabolickým a hormonálním účinkem na lidské zdraví patří jejich dis-
tribuce a konzumace převážně do světa fitness a bojových sportů. K nelegální distribuci dochází 
nejen ve virtuálním prostředí online webů, skrytých platforem a sociálních sítí, ale také v posilov-
nách. Doručování probíhá přes zásilkové služby, nebo jsou léčiva předávána osobně.   

Přehled registrovaných a objasněných skutků dle § 288 v letech 2018 – 2024
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Ilustrační foto, zdroj: Freepik

suplementům je spíše smířlivý. Světová antidopingová agentu-
ry (WADA) tyto přípravky zařadila na seznam látek, které jsou 
pro profesionální sportovce zakázané. V prostředí sportu však 
zůstaly. 

Národní protidrogová centrála úzce spolupracuje se Stát-
ním ústavem pro kontrolu léčiv, který ve svých laboratořích 
analyzuje padělky a nelegální léčivé přípravky zajištěné z vlast-
ní kontrolní činnosti. Dlouhodobě také spolupracuje s Antido-
pingovým výborem České republiky, který situaci v oblasti látek 
s anabolickým a jiným hormonálním účinkem průběžně moni-
toruje a vyhodnocuje. Zástupce Národní protidrogové centrály 

prošel výcvikem pořádaným Světovou antidopingovou agen-
turou, která dále proškolila policisty z Asie, Austrálie a Oceá-
nie a v dalších letech plánuje pokračovat v Africe a Americe. 
Zhruba do roku 2030 by tak měly být proškolené antidopin-
gové organizace po celém světě. Cílem je podpořit spolupráci 
mezinárodních antidopingových organizací s orgány vymáhají-
cími právo. V budoucnu by měl také platit nový antidopingový 
kodex, který mimo jiné zformalizuje postupy a výstupy z vyšet-
řování v oblasti antidopingu.

„FIT“
Kriminalisté Národní protidrogové centrály v  rámci tohoto 
případu obvinili třiadvacet lidí a  jednu právnickou osobu. 
Organizovanou zločineckou skupinu, která fungovala nejmé-
ně od začátku roku 2021, měl podle kriminalistů postupně 
vytvořit jeden z obviněných. Část skupiny se pohybovala na 
vrcholové úrovni v silových sportech, a právě prostředí po-
siloven podle důkazů obvinění využívali k distribuci padělků 
oficiálních léčiv s hormonálním účinkem. Policisté také zjistili, 
že anabolika odesílali dalším distributorům v různých krajích 
České republiky.  

Obvinění bylo sděleno i dvěma lékařům. Jednomu je kro-
mě držení a užívání anabolik kladeno za vinu, že po předchozí 
dohodě bez lékařského předpisu a medicínských důvodů, za 
účelem další distribuce, prodal členům skupiny větší počet 
balení léku Xanax v  hodnotě 20  000 Kč. Dále byla obvině-
na lékařka, která si podle zjištění kriminalistů předepisovala 
a v lékárně vyzvedávala přípravky, jež navíc předávala svému 
známému k užívání a distribuci.

Další sdělená obvinění jsou z  obchodování s  omamný-
mi a psychotropními látkami, konkrétně s klefedronem, ko-
kainem a metamfetaminem, a to ve velkém rozsahu. O tyto 
látky podle zjištění policie skupina rozšířila portfolio své na-
bídky zhruba rok před zásahem policie. 

Při akci Fit policisté provedli 19 domovních prohlídek a 16 
prohlídek jiných prostor. Úkony trestního řízení probíhaly 
v Olomouckém, Jihomoravském, Ústeckém a Středočeském 
kraji a v Praze.

Národní protidrogová centrála zajistila desetitisíce tablet 
a vialek obsahujících různé druhy látek s hormonálním účin-
kem zneužívaných pro růst svalové hmoty a ke sportovnímu 
dopingu. Jejich celková hodnota v koncové distribuci by byla 
nejméně 1,5 milionu korun. Dále pak různá množství kokai-
nu, klefedronu, mefedronu a marihuany. 

V hotovosti a na bankovních účtech kriminalisté zajistili 
finanční prostředky – české koruny, eura a bitcoiny – v cel-
kové hodnotě přes 6,5 milionu korun. Zajištěno bylo také 
5 motorových vozidel a  2 nemovitosti, výpočetní technika 
a mobilní telefony. 
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Syntetické látky mají napodobit účinky rostlinných drog, 
jsou však často mnohonásobně silnější a působí déle. Vý-
roba je rychlejší, levnější a  jednodušší, poptávka ve světě 
roste. Souvisí to také s  množstvím lidí závislých na opioi-
dech na předpis nebo užívajících falšované léky z nelegál-
ního trhu. U těch navíc existuje riziko kontaminace silnými 
opioidy, jako je fentanyl a jeho deriváty. Zejména v Severní 
Americe dochází každoročně ke statisícům úmrtí v důsled-
ku předávkování syntetickými opioidy, u  kterých se velmi 
těžko odhaduje množství. 

I  když počet úmrtí mírně klesl, obchod s  fentanylem 
a  dalšími syntetickými opioidy je i  nadále hlavním drogo-
vým problémem Severní Ameriky. Většina těchto látek se 
nelegálně vyrábí v Mexiku z chemických látek pocházejících 
z Číny nebo z Indie.

V  České republice se fentanyl stále získává převáž-
ně z  náplastí určených k  tlumení bolesti u  těžce nemoc-
ných pacientů, případně si ho uživatelé objednávají přes 
internet v  malých zásilkách. V  tuzemsku je s  fentanylem 
spojováno patnáct smrtelných intoxikací, ke kterým byla 
přivolaná policie. V  některých případech šlo o  kombinaci 
fentanylu s další látkou. 

V padělaných lécích na bolest se mohou objevit i nitaze-
ny, které se také prodávají jako „syntetický heroin“. Byly vy-
vinuty jako opioidní analgetika, ale kvůli extrémní síle, riziku 
závislosti a předávkování nebyly pro lékařské využití nikdy 
schváleny. Na nelegálních drogových trzích se začaly více 
objevovat po regulaci fentanylu, vliv mohlo mít také sníže-
ní produkce opia po zákazu jeho pěstování v Afghánistánu. 
Záchyty hlásí Estonsko, Polsko, Irsko nebo Francie. Do Čes-
ké republiky se dostávají v malých zásilkách objednaných 
přes internet ze zahraničí. 

Novým trendem tuzemské drogové scény je velkoobje-
mová výroba syntetických katinonů, z nichž je nejznáměj-
ší mefedron nebo klefedron. Jde o levnou konkurenci pro 
metamfetamin nebo kokain, substance jsou uživatelsky 
populární v Pobaltí, a především v Polsku, odkud se tento 
trend přesouvá do České republiky. Vyrábí se po stovkách 
kilogramů na jeden výrobní cyklus. Organizované skupiny 
tedy mají zájem vyrobit na našem území stovky kilogramů 
drog určených na export a za několik týdnů či měsíců mís-

to produkce změnit. V zahraničí jsou syntetické katinony ve 
velkých zásilkách stále častěji pašovány z Indie do Evropy. 

Zprávy útvarů pro kontrolu drog v  několika členských 
státech Evropské unie, stejně jako systém včasného varo-
vání EU upozorňují, že se syntetické katinony mohou vysky-
tovat v tabletách prodávaných jako MDMA. 

V České republice se také objevují intoxikace látkou GBL/
GHB a záchyty ketaminu. Ketamin je disociativní anesteti-
kum zneužívané jako rekreační droga v klubovém prostředí 
nebo ve spojení se spirituálními aktivitami. Jeho anestetický 
účinek dokáže způsobit odpojení od somatické podstaty, 
času a  prostoru, mohou se vyskytovat halucinace, snění 
nebo změněné vnímání. 

Centrem nelegální produkce ketaminu jsou země vý-
chodní a jihovýchodní Asie, kde v několika minulých letech 
prudce stouplo obchodování s  touto látkou. Nové trhy 
směřují do zemí Evropské unie, Severní Ameriky a  Spoje-
ného království. 

Syntetické drogy se často prodávají ve směsích. Nej-
častěji zachycené směsi jsou v Evropě heroin s kokainem, 
případně s crackem; buprenorfiny s amfetaminem a ben-
zodiazepiny, metadon s kokainem nebo heroin s benzodi-
azepiny a také konopí a konopné produkty s novými psyc-
hoaktivními látkami, s kokainem či extází. 

Typickým příkladem směsi je také takzvaný „růžový ko-
kain“, který je pro slibované stimulační účinky užívaný v klu-
bovém prostředí. Směs zvyšuje energii a smyslové vnímání, 
ale také tělesnou teplotu a  srdeční frekvenci. Poprvé se 
objevila v  roce 2010 v  Kolumbii a  rozšířila se do dalších 
států Jižní a pak také Severní Ameriky, Austrálie a Evropy. 
Nedávno došlo ke značnému nárůstu užívání a záchytů ve 
Španělsku a Řecku. Navzdory názvu směs málokdy obsahu-
je kokain. Ve vzorcích bývá detekován ketamin, často kom-
binovaný s  MDMA, metamfetaminem, opioidy nebo psy-
choaktivními látkami. Nepředvídatelné složení představuje 
vážná zdravotní rizika. 

V Česku se kromě syntetik zvyšuje poptávka i po látkách 
rostlinného původu, jako je kratom nebo muscimol. Cukro-
vinky a další pochutiny obsahující halucinogen a neurotoxin 
muscimol, výtažek z muchomůrky červené, patří k relativně 
novým psychoaktivním produktům.  

Nové psychoaktivní látky 

Trh s novými psychoaktivními substancemi (NPS), známými jako syntetické drogy, je charakte-
ristický velkým počtem látek. Každý rok jsou navíc odhalovány další nové substance a deriváty. 
Do této skupiny patří syntetické a semisyntetické kanabinoidy, syntetické katinony, nové syn-
tetické opioidy a nitazeny.



25

Ve věkové kategorii dětí a mladistvých nadále převládá 
užívání alternativních produktů ke klasickým cigaretám. Ob-
líbené jsou elektronické cigarety s nejrůznějšími variacemi 
náplní (tekuté glyceríny, nikotin, semisyntetické kanabinoidy 
v různých příchutích), vapovací pera s různými příchutěmi, 
od roku 2023 regulovaně prodávané nikotinové sáčky, žvý-
kací tabák a  další pochutiny s  obsahem semisyntetických 
kanabinoidů. V České republice mnoho z těchto produktů 
není regulováno ani zakázáno a jsou tedy volně dostupné, 
přestože představují značná rizika nejen pro děti.  Legisla-
tivní úvahy o  zákazu prodeje ochucených vapovacích per 
a elektronických cigaret, které byly nastíněny v první polo-
vině roku 2024, nebyly zákonodárci akceptovány. Návykový 
kratom, který je v  Česku na rozdíl od mnoha evropských 
i světových států zatím volně prodejný, denně užívají desít-
ky tisíc lidí včetně mladistvých i dětí. Do budoucna se počí-
tá s  jeho zařazením na seznam psychomodulačních látek. 
Poté by měl být dostupný lidem nad 18 let věku. 

Významným a nedořešeným problémem zůstává distri-
buce NPS i klasických drog prostřednictvím kurýrních a za-
silatelských služeb a online objednávek do ČR. 

Mnoho nových psychoaktivních substancí už bylo z důvo-
du četných rizik a škodlivosti pro lidské zdraví zařazeno na 

seznam zakázaných látek do nařízení vlády č. 463/2013 Sb., 
o seznamech návykových látek. V roce 2024 na seznam při-
bylo deset nových substancí.  Z důvodu několika závažných 
intoxikací dětí, mladistvých i dospělých byly na seznam zrych-
leným legislativním postupem zařazeny některé semisynte-
tické kanabinoidy, k  nimž patří například v  tuzemsku velmi 
rozšířené HHC, THC-P, HHC-O. Zákaz platil do konce roku 
s předpokladem, že od roku 2025 dojde ke změně legislativy 
a prodej těchto substancí bude regulován. Vlivem nepřízni-
vých procesních okolností však došlo k situaci, kdy byly tyto 
látky v období do 17. 1. 2025 bez jakékoli kontroly a omezení. 

Koncem roku 2024 byl také novelizován zákon  
č. 167/1998 Sb., o  návykových látkách a  o  změně dalších 
právních předpisů, který vstoupil v účinnost dne 1. 1. 2025 
zákonem č. 321/2024 Sb. Tento zákon zavádí dvě nové ka-
tegorie – látky psychomodulační a látky zařazené jako psy-
choaktivní. Na druhý jmenovaný seznam bylo 17. 1. 2025 
přidáno 132 látek, včetně semisyntetických kanabinoidů, 
jejichž původní zařazení v seznamu zakázaných návykových 
látek skončilo s rokem 2024. Látky typu HHC tak byly znovu 
zakázány. V době uzávěrky této zprávy ještě chyběly prová-
děcí právní předpisy i  seznamy psychomodulačních látek 
a pravidla pro jejich výrobu a uvádění na trh.

„RZI“
Policisté NPC ve spolupráci s  izraelskou národní policií 
zadrželi cizince, který se měl ve spojení s organizovanou 
skupinou působící ve více státech podílet na pašování 
omamných a  psychotropních látek z  České republiky do 
Izraele. V jednom z jeho zavazadel bylo zajištěno 10 kg psy-
chotropní látky ketamin a v dalším 10 kg psychotropní látky 
MDMA.
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Spotřeba tablet s obsahem pseudoefedrinu v ČR (zdroj SÚKL)

V  České republice přetrvává trend domácí výroby metamfe-
taminu v malých varnách. Hlavním prekurzorem pro jeho vý-
robu zůstává pseudoefedrin extrahovaný z  léčiv dovážených 
nejčastěji z Polska, ale vyskytují se také léčiva ze Srbska, Egypta 
či Spojených Arabských Emirátů a dalších zemí. Po několikale-
té pauze se v tuzemsku znovu objevily záchyty efedrinu, což 
může znamenat únik z farmaceutické distribuce v zahraničí. 

Další chemikálií potřebnou k výrobě metamfetaminu čes-
kou cestou je červený fosfor, jehož prodej je v České republi-
ce i v ostatních členských státech Evropské unie kontrolován. 
Pašování této chemikálie jsme zaznamenali z Ukrajiny nebo 
z pobaltských zemí. 

Výroba odlišnou produkční metodou, totální syntézou 
s  využitím prekurzoru BMK, je typická pro metamfetamin 
pašovaný ze zahraničí. Nelegální laboratoře na výrobu drog 
touto cestou byly však odhaleny už i na našem území.  

Množství zajištěných prekurzorů metamfetaminu roste 
i v zahraničí. V roce 2024 bylo podle Mezinárodního výboru 
pro kontrolu narkotik  (INCB) zajištěno přes 15 tun efedrinu 

nebo pseudoefedrinu v  různých formách, což přesahuje 
množství zajištěné bezpečnostními složkami v  předchozích 
dvou letech dohromady. Největší objem, přes 5 tun ve 21 pří-
padech v  roce 2023, byl odhalen v Pákistánu. Pro srovnání, 
v  letech 2010-2022 bylo efedrinu zajištěno 723 kilogramů. 
K záchytům došlo u afghánsko-pákistánských hranic, je tedy 
pravděpodobné, že šlo o látku extrahovanou z rostliny efedra, 
která roste v Afghánistánu. Prudký nárůst může naznačovat 
novu trasu pašování ze západní Asie do Evropy.  Významné 
záchyty byly také hlášeny na trase z Indie do Austrálie. 

Už v roce 2023 bylo zajištěno rekordní množství efedrinu 
a pseudoefedrinu v Rumunsku, což pravděpodobně souvi-
selo se zásahem Národní protidrogové centrály. Ve spolu-
práci s  rumunskou a  slovenskou policií kriminalisté rozbili 
zločineckou skupinu zodpovědnou za výrobu a  distribuci 
prekurzorů v  tunových množstvích. Rumunské zdroje po 
čase nahradily léčiva z různých zemí Afriky, Asie i Evropy.  

Do popředí se v posledních letech dostávají chemické látky 
zneužívané k výrobě syntetických katinonů nebo semisynte-

Prekurzory drog 
a léčivé přípravky
S novými trendy v oblasti syntetických drog přibývají i nové druhy prekurzorů, tedy „hlavních 
surovin“ nezbytných k jejich výrobě. Mnohé z nich nejsou taxativně uvedeny na seznamech kon-
trolovaných látek, proto jsou z trestněprávního hlediska složitěji uchopitelné. Jejich kontrola je 
založená na dobrovolné spolupráci s chemickými společnostmi a s asociacemi, které je zastupují.
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tických kanabinoidů. V  České republice jsou nově vznikající 
látky postupně zařazovány na seznam návykových látek, je-
jich využití je pak regulované, k průmyslovému využití takové 
látky je nutné zvláštní povolení.   

V zahraničí se také zvýšila pozornost věnovaná kanabinoidu 
CBD, který může sloužit jako prekurzor k  výrobě semisynte-
tických kanabinoidů. Některé státy přijaly opatření, která mají 
řešit možné použití CBD při nezákonné výrobě delta-9-THC, 
delta-8-THC a derivátů HHC. Čína přidala CBD na seznam kon-
trolovaných prekurzorů. Jak v Evropské unii, tak celosvětově sílí 
tlak na efektivnější kontrolu a monitoring prekurzorů a dalších 
chemikálií zneužívaných k nelegální výrobě všech druhů drog. 
Od legálního výrobce těchto látek až po jejich konečného zpra-
covatele. K tomuto účelu Evropská unie i české úřady zavádějí 
nová opatření a posilují roli elektronických registrů.

Kombinace národních a mezinárodních opatření by měla 
zajistit účinnější boj proti nelegálním prekurzorům a synte-
tickým drogám nejen na území České republiky, ale i v širším 
evropském kontextu.

Velmi dynamický vývoj na poli prekurzorů drog, jejich pre-
-prekurzorů, ale také nových psychoaktivních látek, akcentu-
je význam detekčních prostředků a  analytických laboratoří 
schopných identifikovat často zcela nové chemické látky. Důle-
žitý je i monitoring internetového prodeje a výměny informací 
mezi všemi kompetentními orgány na mezinárodní úrovni. 

Klíčovou preventivní aktivitu v  oblasti prekurzorů drog 
v České republice představuje spolupráce Národní protidro-
gové centrály s chemickým průmyslem. Patří k ní dialog s jed-
notlivými chemickými společnostmi nebo asociacemi a také 
různá školení. Obdobně zásadní je spolupráce mezi orgány 
české státní správy zainteresovanými v  oblasti prekurzorů 
drog a léčivých přípravků s obsahem pseudoefedrinu. Důleži-
tá je také mezinárodní spolupráce zaměřená na systematické 
získávání informací s ohledem na aktuální situaci. 

Při monitorování situace v oblasti prekurzorů drog v České 
republice také spolupracujeme se státními institucemi, jako 
je například Inspektorát omamných a psychotropních látek, 
Státní zemědělská a potravinářská inspekce, Státní ústav pro 
kontrolu léčiv nebo Krajské hygienické stanice. 

V  roce 2024 bylo prověřováno téměř 50 poznatků sou-
visejících s  podezřelými objednávkami prekurzorů drog 
a chemikálií. Většina jich byla už v počátku zrušena ze strany 
prodejců, ostatní jsou v dalším prověřování. Národní proti-
drogová centrála se také účastnila řady školení pro chemický 
a farmaceutický průmysl s cílem zvýšit právní vědomí v této 
oblasti a  upozornit na identifikaci podezřelých poptávek 
a objednávek.        

Trendem dnešní doby je také nadužívání psychoaktivních 
léků. K nejvíce zneužívaným skupinám léků v České republi-
ce patří sedativa, hypnotika a anxiolytika – především ben-
zodiazepiny, Z-hypnotika a opioidy. Zdrojem psychoaktivních 
léků je především zdravotní systém a  preskripce od lékařů 
různých odborností, případně předávání mezi známými nebo 
nákup na internetu. Online s nimi obchodují buď lidé, kterým 
jsou léky předepisovány, nebo jsou prodávány padělané léky. 
Zaznamenali jsme také intoxikace, včetně smrtelných, způso-
bené mixem psychoaktivních léků s dalšími látkami. Typickým 
příkladem je kombinace stimulantů, opiátů a léčiv. 

„BOBBY“
Desítky kilogramů kokainu, metamfetaminu a  marihuany, 
tisíce tablet extáze a  také stovky litrů oleje, ze kterého se 
získává prekurzor pro výrobu drog, dokázali podle krimina-
listů zobchodovat dva cizinci zadržení a  obvinění Národní 
protidrogovou centrálou. Policisté na případu spolupracovali 
s chorvatskou a rakouskou protidrogovou policií. Chorvatská 
policie zadržela kurýra cestujícího z České republiky a zajistila  
6,47 kg metamfetaminu ze skryté schránky jeho automobi-
lu. Policisté NPC pak zadrželi devětapadesátiletého cizince 
a později také jeho syna. 

Z  důkazů vyplývá, že starší ze dvou obviněných obchod 
s  drogami organizoval a  financoval. Prostřednictvím kurýrů 
dovážel olej obsahující prekurzor BMK do Švédska a dalších 
států Evropy, kde probíhala výroba amfetaminu a metamfe-
taminu. Na výrobě drog se v minulých letech zřejmě také po-
dílel další člen rodiny, který byl za drogovou trestnou činnost 
pravomocně odsouzen k sedmi letům vězení ve Švédsku. 
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Lektorsko-metodická vzdělávací skupina udržuje profesní 
kontakty a  spolupracuje s  celou řadou organizací státního 
i nestátního charakteru. Kromě bezpečnostních sborů nebo 
složek IZS spolupracujeme také s partnery v segmentu che-
mického průmyslu, se zdravotnickými organizacemi, vysoký-
mi školami, výzkumnými institucemi, s partnery v oblasti ze-
mědělství, potravinářství a mnoha dalších oborů.

Velmi přínosná je pro naši práci možnost účastnit se me-
zinárodních odborných konferencí (EUDA, UNODC, INCB…) 
s  tématem drogového zločinu provázaného s  organizova-
ným zločinem a  terorismem. Participace je pro nás důleži-
tým zdrojem informací o  situaci v  zahraničí. Navíc pomáhá 
upevňovat postavení NPC mezi zahraničními subjekty a bez-
pečnostními složkami nebo udržovat úzké vztahy a kontakty. 
Nabízí se také možnost diskutovat s ostatními účastníky zá-
sadní témata, predikovat vývoj stavu drogové a bezpečnostní 
situace v ČR a aplikovat do praxe poznatky ze zahraničí. 

NPC je členem mnoha pracovních skupin působících te-
maticky v  oblasti prekurzorů drog, nových psychoaktivních 
substancí, ale také týkajících se sběru dat k drogové krimina-
litě. Mezinárodní data, získaná z pravidelných zasedání těch-
to orgánů, jsou zdrojem cenných informací určených nejen 
pro příslušníky působící po linii toxi, ale také jako preventivně 
informativní materiál. 

Za podstatné považujeme zapojení dvou příslušníků NPC 
do Skupiny pro vědu, výzkum a inovace, organizovanou Po-
licejním prezidiem ČR, a dále do projektu Interpolu pojme-
novaného Pangea VII. Ten se dotýká problematiky „Pharma 
Crime“. Jsme také členy pracovní skupiny ENVIRO související 
s oblastí trestné činnosti páchané na životním prostředí. 

Příslušníci OKVS se jako vedoucí práce, oponenti či odbor-
ní konzultanti podílí na závěrečných vysokoškolských pracích. 
V  této oblasti dlouhodobě spolupracujeme s  Fakultou bio-
medicínského inženýrství ČVUT, Policejní akademií ČR, Vyso-
kou školou finanční a správní, vysokou školou AMBIS a další-
mi vzdělávacími subjekty. 

Národní protidrogová centrála dlouhodobě směřuje pre-
ventivní aktivity k  posílení trestněprávního vědomí občanů 
a prohlubuje informovanost odborných skupin a příslušníků 
tak, aby mohli nové informace aplikovat ve své profesní praxi. 
Seznamuje veřejnost s aktuální situací na drogové scéně jak 

v ČR, tak v zahraničí, a rozvíjí kompetence směrem k občan-
ské odpovědnosti či kritickému myšlení v oblasti návykových 
látek a protidrogové prevence.

V roce 2024 Národní protidrogová centrála opět pořádala 
specializační kurz pro policisty SKPV působící v oblasti dro-
gové kriminality. Díky velkému zájmu proběhl takzvaný „To-
xikurz“ třikrát. Účast byla umožněna i  příslušníkům Celní 
správy ČR, Vojenské policie a  Vězeňské služby ČR. Dlouho-
době vysoce hodnocený specializační kurz NPC se zaměřuje 
jak na teoretickou, tak i praktickou stránku tématu, zejména 
na operativně-pátrací činnost, bezpečné vstupy do nelegál-
ních laboratoří, aktuální trendy v oblasti drogové kriminality 
apod. Na kurz nepřímo navázala dvě celodenní zaměstnání 
v podobě školení pořádaného OKVS. Příslušníci NPC tak měli 
možnost se podrobně seznámit s  přístrojovou technikou, 
kterou má NPC k dispozici, a vyzkoušet si ji přímo v praktic-
kých situacích.

Uskutečnily se také řady přednášek pro laickou i odbor-
nou veřejnost, a to jak v Muzeu Policie ČR, tak přímo ve ško-
lách a na pracovištích. Spolupracujeme s Nadačním fondem 
Nové Česko zaštiťujícím projekt Revolution Train. Podílíme se 
na tematických workshopech a přednáškách zaměřených na 
aktuální drogovou scénu, legislativu a výskyt návykových látek 
ve školách a školských zařízeních. 

Novinkou je podcast BEZ ZÁVISLOSTI, který v  roce 2024 
za podpory NPC spustila Vyšší policejní škola a Střední po-
licejní škola Ministerstva vnitra v Holešově a v Praze. Jedná 
se o  sérii podcastů, kde studenti s  využitím peer strategie 
otevřeně debatují o tématech spojených se závislostmi. Prv-
ním hostem, který projekt podpořil, byl ředitel NPC SKPV PČR  
brig. gen. PhDr. Jakub Frydrych, jenž v pilotním díle mapoval 
scénu návykových látek jak v České republice, tak v meziná-
rodním kontextu v souvislosti s působností útvaru. Pořad vy-
šel jako pilotní díl v rámci série podcastů Odposlechy v pro-
dukci SPŠ MV Praha – Hrdlořezy, další díly jsou pak vysílány již 
pod samotnou hlavičkou projektu, která je zároveň názvem 
podcastu BEZ ZÁVISLOSTI. Autentické příběhy a pohledy hos-
tů jsou k dispozici na platformách, jako je Spotify, Instagram 
a Facebook.

V rámci preventivního projektu ISF, zaměřeného mimo jiné 
i na prevenci v oblasti návykových látek a závislostního chová-

Lektorsko-metodická 
a preventivní činnost
Oddělení koordinace, vzdělávání a strategie (OKVS) připravuje vzdělávací a preventivní aktivity ne-
jen pro příslušníky Národní protidrogové centrály, ale i pro další útvary Policie ČR a bezpečnostní 
sbory, odborné instituce a širokou veřejnost. S mnohými složkami Policie ČR a dalšími institucemi 
OKVS úzce spolupracuje. 
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ní, byly v roce 2024 uskutečněny zahraniční služební cesty, na 
Slovensko a do Polska. Navázali jsme tak kontakty se zahra-
ničními kolegy z policejní prevence i z oblasti drogové trestné 
činnosti. Slovenský i polský tým nám představil svou strategii 
působení v drogové problematice i v preventivních aktivitách. 

Více než tři desítky let vychází odborný recenzovaný časo-
pis Drugs & Forensics Bulletin NPC, který je v českém prostředí 
vědeckých časopisů unikátním periodikem. Kritickým a neú-
stupným názorem na užívání návykových látek tvoří protivá-
hu časopisům, často neodborným, které prosazují legalizaci 
návykových a  jiných psychoaktivních látek, liberalizaci či ne-
kontrolované rozšíření těchto látek mezi širokou veřejnost. Ti-
tul nahlíží na problematiku drog, chemických prekurzorů, ale 
i závislostí s tím spojených širokým multioborovým spektrem, 
které přináší pestrá témata. Z hlediska kvantifikace údajů je 
možné konstatovat, že za rok 2024 bylo publikováno celkem 

18 odborných recenzovaných příspěvků, 5 interview a 12 ji-
ných typů článků (kazuistiky, sdělení). Na odborných recen-
zovaných příspěvcích se podílelo osmatřicet autorů z jedna-
dvaceti institucí či organizací. Novinkou bylo zapojení umělé 
inteligence k přípravě dvou titulních stran. 

Drugs & Forensics Bulletin NPC slouží odborníkům z mno-
ha vědních odborů k publikaci svých zjištění a výzkumů a dává 
také prostor studentům vysokých škol. Každoročně také vy-
hlašujeme článek roku. V  roce 2024 při slavnostní události 
NPC v Muzeu Policie ČR v Praze bylo ocenění uděleno mjr. 
Ing. Kalivodovi z Celní správy ČR za příspěvek „Drogy v poš-
tovních zásilkách“. 

Příslušníci OKVS publikují také v  dalších periodikách jako 
jsou Taylor and Francis Analytical Letters; Kriminalistika; Fo-
renzní vědy, právo, kriminalistika; Sborník příspěvků ČVUT 
FBMI nebo Makový občasník.

Mák-konopí-drogy
Společnost Český modrý mák, z. s., ve spolupráci s NPC, Sva-
zem lnu a konopí, Národním zemědělským muzeem v Praze 
a dalšími subjekty uspořádala výstavu Mák – konopí – dro-
gy. Vernisáž výstavy s podtitulem „Pomocníci i svůdci lidstva“ 
doprovázely odborné přednášky, ochutnávka kulinářských 
specialit a návštěva tematicky zaměřených stanovišť různých 
institucí. Pro velký zájem byla expozice na střeše Národního 
zemědělského muzea prodloužena o čtvrt roku.

BEZ ZÁVISLOSTI

Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Holešově a v Praze 
ve spolupráci s Národní protidrogovou centrálou SKPV Policie ČR zahájily v roce 2024 
nový společný projekt s názvem BEZ ZÁVISLOSTI. Klade si za cíl rozbíjet a měnit ste-
reotypy týkající se názoru, že závislosti jsou nevyhnutelnou součástí života, a  ukázat 
mladým lidem, že život bez těchto „berliček“ je plný svobody a otevřených možností. 
Formát podcastů si zvolili studenti středních policejních škol, kteří jsou také moderátory 
rozhovorů.

Lektorských a  vzdělávacích aktivit NPC – 
OKVS se v  roce 2024 zúčastnilo přes dva-
náct tisíc lidí.

Lektorská činnost NPC 
– OKVS, rok 2024
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Mezinárodní spolupráce
Aktivity spojené s mezinárodní policejní a justiční spoluprací patří k prioritám Národní protidro-
gové centrály. Důvodem je zaměření činnosti útvaru na odhalování nejzávažnějších forem drogo-
vé trestné činnosti s mezinárodním přesahem, ale také neustále se vyvíjecí situace na evropském 
i celosvětovém trhu s nelegálními omamnými a psychotropními látkami a jejich prekurzory.

Nejčastější mezinárodní spolupráce Národní protidrogové 
centrály dlouhodobě probíhá se sousedními zeměmi. Přímý kon-
takt s partnerskými útvary se osvědčuje zejména v případech, kdy 
je nutná rychlá reakce na aktuální operativní situaci. V rámci bila-
terální spolupráce využíváme styčné důstojníky či policejní atašé 
zahraničních bezpečnostních složek akreditované pro území ČR 
a také styčné důstojníky Policie ČR působící v zahraničí. 

Spolupracujeme i  s  dalšími evropskými státy, které 
jsou dlouhodobě vnímány jako významné křižovatky 
mezinárodního obchodu s  drogami. V  roce 2024 to bylo 
především Španělsko a  Ukrajina. Navázali jsme přímou 
spolupráci s Evropským operativním týmem/EOT dislokova-
ným na jihu Španělska, který se zaměřuje na zločinecké or-
ganizace působící v  regionu Costa del Sol. Tyto skupiny se 
zabývají především pašováním marihuany a kokainu v kontej-
nerech ze Severní Afriky a Latinské Ameriky do Evropy a ná-
slednou distribucí těchto drog do evropských států. 

V roce 2024 se i přes pokračující ruskou agresi na Ukraji-
ně podařilo uskutečnit několik let odkládaný projekt „Zvýšení 
kapacit ukrajinské policie v  boji proti drogové kriminalitě ve 
virtuálním prostředí“, financovaný z  programu Bezpečnostní 
rozvojové spolupráce Ministerstva vnitra. Několik kriminalistů 
NPC se v Kyjevě účastnilo příprav tohoto kurzu, který pak pro-
běhl v Praze. Absolvovalo jej osm příslušníků Odboru pro boj 
s drogovou kriminalitou Národní policie Ukrajiny, což je útvar 
s působností a pravomocemi velmi podobnými našemu útva-
ru. Osobní kontakty, které se nám díky této spolupráci poda-
řilo navázat, využíváme v živých případech. Díky zahraničním 
kolegům jsme si také rozšířili obzory týkající se například typic-
kého chování ukrajinských pachatelů ve virtuálním prostředí.

Mimo Evropu je i  nadále naším nejvýznamnějším part-
nerem regionální kancelář americké DEA (U.S. Drug Enfor-
cement Administration) ve Vídni, akreditovaná i pro Českou 
republiku. DEA disponuje ve většině států světa rozsáhlou sítí 
kontaktů na orgány vymáhající právo. Jejich prostřednictvím 
našemu útvaru poskytuje podporu v  zemích, kde nemáme 
vlastní informační dosah. Typicky se jedná o země Latinské 
a Střední Ameriky, Karibiku či Středního Východu.

V  rámci spolupráce s  DEA jsme v  roce 2024 pokračova-
li v  aktivní účasti na projektu Cocaine Signature Program, 
který umožňuje zkoumání vzorků ze zajištěného kokainu ve  
speciálních forenzních laboratořích v  USA. Cílem tohoto 
zkoumání je identifikovat oblast, ze které daný vzorek, 
respektive zajištěná cihla kokainu, pochází, tedy ve kterém 
regionu byla vyrobena. Tento program umožňuje lépe identi-
fikovat již existující cesty pašování kokainu a jeho cílové desti-
nace, a také případné nové trendy v této oblasti.

V  roce 2024 proběhla řada operativních a  koordinačních 
jednání k rozpracovaným případům, která byla organizována 
Europolem nebo Eurojustem. Tuto možnost přímého jednání 
se zahraničními partnery v rámci probíhajících trestních řízení 
vnímáme jako velmi efektivní nástroj mezinárodní spolupráce, 
který vede k  prohloubení a  zintenzivnění výměny informací 
a  k  možnosti naplánovat a  uskutečnit řadu kroků v  případu 
synchronizovaně ve všech zainteresovaných státech. Zástupci 
České republiky působící v Europolu a Eurojustu nám při ko-
munikaci s oběma agenturami poskytují potřebnou podporu 
a jsou pro nás dlouhodobě velmi cenným partnerem.

Zástupci NPC se dále ve spolupráci s Europolem účastní 
aktivit platformy EMPACT (European Multidisciplinary Plat-
form Against Criminal Threats), konkrétně na EMPACT Syn-
tetics Drugs/NPS a EMPACT Cocaine, Cannabis, Heroin. Tuto 
aktivitu už řadu let vnímáme jako důležitou součást evrop-
ské policejní spolupráce. V  České republice je dlouhodobě 
velkým problémem výroba a  distribuce metamfetaminu, 
proto je naše účast intenzivnější v kapitole EMPACT Syntetics 
Drugs/NPS. Z  pozice lídra  operační aktivity/OA Vysoce rizi-
kové zločinecké sítě Ukrajiny, zaměřené na syntetické drogy 
vyráběné ukrajinskými zločineckými organizacemi na území 
EU, jsme v  listopadu 2024 v Praze hostili strategické jedná-
ní, kterého se účastnili zástupci členských států Europolu 
přihlášených do této OA, zástupci Europolu a také zástupci 
Národní policie Ukrajiny zabývající se bojem s organizovanou 
drogovou kriminalitou. 

Ilustrační foto, zdroj: DEA
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Ilustrační foto, zdroj: www.europol.europa.eu

Kriminalisté NPC se také zúčastnili zahraničních vzděláva-
cích programů pořádaných zejména agenturou CEPOL a ILEA 
a týkajících se problematiky boje s drogovou kriminalitou. Kur-
zy byly zaměřené například na rozebírání nelegálních labora-
toří, zajišťování výnosů z drogové trestné činnosti, vysoce rizi-
kové zločinecké sítě zabývající se drogovou trestnou činností 
nebo efektivní vedení společných vyšetřovacích týmů. 

Mezinárodní konference s  drogovou tematikou jsou pro 
nás i nadále důležitou formou výměny informací a kontaktů. 
V září 2024 proběhl v Aténách 38. ročník konference IDEC, 
kterou organizuje US DEA s cílem zprostředkovat osobní se-
tkání velitelům protidrogových jednotek a podpořit tak vznik 
vhodné platformy pro sdílení informací, zkušeností i  dobré 
praxe napříč většinou zemí světa. Konference se účastní zá-
stupci z  více než 130 zemí a  je nejvýznamnější každoroční 
událostí v  oblasti networkingu velitelů protidrogových jed-
notek. Podobně významný byl také 8. ročník konference po-
řádané Europolem v  sídle této organizace v Haagu. Kromě 
členských zemí EU se zúčastnila i řada zástupců nečlenských 
zemí nebo organizace EUDA, MAOC, Interpol či Eurojust. 

Náš útvar v  minulém roce vedl několik mezinárodních 
projektů v  rámci společných vyšetřovacích týmů. Výrazně 
pomohly prohloubit mezinárodní spolupráci, zvýšit akce-
schopnost operativních a analytických složek útvaru, a hlavně 
rozkrývat organizované kriminální skupiny páchající trestnou 
činnost na území EU i mimo členské státy EU. 

Konkrétně se jednalo o šest projektů realizovaných za pod-
pory Eurojustu k  jednotlivým probíhajícím trestním řízením. 
Skutečná výše čerpání ze strany NPC SKPV činila 1,770 milionu 
korun. Převážně se jednalo o výdaje v rámci operativní a justič-
ní spolupráce mezi členskými státy EU, tedy tlumočné, překla-
dy, financování operativních setkání a operativního vybavení.

V  první polovině roku byly dokončeny dva projekty rea-
lizované s  partnery z  Polska, Rumunska a  Litvy. Oba byly 
podpořeny v  rámci nízkorozpočtového financování (LVG 
– Low Value Grants) ze strany Europolu pro EMPACT  
Syntetics Drugs/NPS a  EMPACT Cocaine, Cannabis, Heroin,  
a to v celkové výši 51 626 EUR (za ČR bylo vyčerpáno 1,077 
milionu korun). V květnu roku 2024 byl zahájen další projekt 
v rámci tohoto způsobu financování, jehož celkový rozpočet 
činí 35 738 EUR.

NPC SKPV realizuje ve spolupráci s ÚZČ a NCTEKK projekt 
„Zvýšení schopností a kompetencí v oblasti vzdělávání a ana-
lytiky“, registrační číslo CZ.13.01.03/00/23_006/0000009. Na 
jeho financování se podílí Fond EU v  oblasti vnitřních věcí, 
Operační program Fondu pro vnitřní bezpečnost (OP FVB). 
Předmětem projektu je podpořit schopnost a  kompeten-
ce v  boji se závažným, organizovaným a  přeshraničním 
zločinem. Zaměřuje se na odhalování a objasňování drogové 
kriminality, ale také její prevenci, a to skrze posílení materiální 
infrastruktury a vzdělávání pracovníků Policie ČR. Projekt byl 
zahájen v květnu roku 2024, dokončení je plánováno na du-
ben 2027. Celkové předpokládané náklady představují téměř 
14 milionů korun. 

Jako velmi produktivní se ukázalo využití dat, která byla 
v rámci operace Francie, Nizozemska a Belgie zajištěna z ko-
munikační platformy SKY ECC. Národní protidrogová centrá-
la na získaných informacích spojených s  vlastním šetřením 
postavila devět případů mezinárodní organizované drogové 
trestné činnosti, šest je už v řízení před soudem.

Ilustrační foto, zdroj: Eurojust
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Zajišťování výnosů  
z trestné činnosti
V trestních řízeních vedených Národní protidrogovou centrálou SKPV PČR byl v roce 2024 zajištěn 
majetek v celkové výši 140 762 722 Kč. Z této částky kriminalisté zajistili 30 552 122 Kč ve finanč-
ních prostředcích, tedy v hotovosti, na účtech a ve virtuální měně. Dále zajistili dopravní prostřed-
ky v hodnotě 40 173 100 Kč, nemovitý majetek za 64 760 000 Kč, značkové hodinky, elektroniku, 
šperky a další luxusní zboží. 

DRUH MNOŽSTVÍ HODNOTA TRŽNÍ CENA

Konopí – sušina, 
pryskyřice 177.552 g 35 510 400 Kč 200 Kč / gram

Konopí - rostliny 633 ks 12 660 000 Kč přepočteno na sušinu

(1 rostlina = 100 g 
sušiny x 200 Kč) 3 618 g 3 618 000 CZK 1 000 CZK / gram

Metamfetamin 123.414 g 246 828 000 Kč 2.000 Kč / gram

Kokain 47.161 g 94 322 000 Kč 2.000 Kč / gram

Extáze (MDMA) 10 963 g 5 481 500 Kč 500 Kč / gram

Ketamin 13.605 g 6 802 500 Kč 500 Kč / gram

401 604 400 Kč

Z  aplikovaných majetkových zajišťovacích institutů trestního 
řádu při práci policistů NPC dlouhodobě převládá zajištění vý-
nosů a nástrojů trestné činnosti (§ 79a trestního řádu) a nadá-
le roste trend zajištění výkonu zabrání části majetku, takzvaná 
rozšířená trestní konfiskace (§ 358b tr. řádu). Při ní komplexním 
finančním šetřením prokazujeme hrubý nepoměr mezi příjmy 
pachatele a jeho nejbližšího okolí, získanými v souladu se záko-
nem, a jejich nákladným způsobem života.

Nárůst jsme zaznamenali také u zajištění pro účely budou-
cího výkonu peněžitého trestu (§ 344a tr. řádu). Státní zástupci 
častěji přistupují k tomuto druhu ustanovení, které, aby násled-
ně splnilo svůj účel trestu, má dopadat výlučně na legální ma-
jetek ve vlastnictví obviněného. Dřívější tlak na aplikaci tohoto 
institutu vedl k tomu, že se dodnes uplatňuje i na majetek, který 
má zjevně ilegální původ.

Oproti předchozím dvěma letům bylo zajištění pro účely vý-
konu peněžitého trestu uloženo ve dvojnásobném množství 
případů, tedy skoro stejně často jako zajištění výkonu zabrání 
části majetku. Četnost zajištění náhradní hodnoty – typicky za 
výnos z trestné činnosti (§ 79g tr. řádu) je srovnatelná s loň-
ským rokem.  

K  legalizaci výnosů z  trestné činnosti pachatelé nadále vy-

užívají specifické postupy. S  ohledem na nedávné legislativní 
změny v daňové oblasti je novým trendem zneužívání režimu 
paušální daně. V  souvislosti s  tím evidujeme sílící snahy řady 
pachatelů zvlášť závažné drogové trestné činnosti legalizovat 
tímto způsobem své zisky z trestné činnosti.  

Současně nastavené parametry, založené na principu abso-
lutní důvěry správce daně v  pravdivost a  poctivost sdělených 
a  nikterak nedokládaných příjmů, jednoduše umožňují zastřít 
původ peněz, s ohledem na zvolené pásmo, až do výše dvou mi-
lionů korun ročně, a to s jediným negativem pro pachatele v po-
době povinného, byť poměrně nízkého, odvodu státu. Částka se 
navíc vztahuje pouze k  jedné osobě. Policie (ani finanční úřad) 
nezná přesný legální příjem a pachatelé tedy snáz dokážou skrýt 
příjem nelegální. Organizovaná skupina tak umí své ilegální zisky 
„rozprostřít“ mezi spolupachatele nebo zainteresované osoby 
blízké evidované jako OSVČ právě v režimu paušální daně. 

Pachatelé také často omezují možnost a smysl trestní konfis-
kace tím, že se nestávají vlastníky nemovitostí nebo věcí – mo-
torových vozidel, případně elektroniky, ačkoli je plnohodnotným 
způsobem užívají. Platí pronájem, splácí leasing nebo úvěr. 

Tendence odklonit majetek na osobu blízkou či právnickou 
osobu nadále přetrvávají, avšak stále častěji se setkáváme i s ty-
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pem pachatele, který žije luxusním životem, při kterém utrácí 
veškerý zisk – ilegální a případně i  legální. Policie zná jeho vy-
soké měsíční příjmy i  výdaje, ale konfiskovat může nanejvýš 
finanční prostředky nalezené v hotovosti při domovní prohlíd-
ce či prohlídce jiných prostor a pozemků, například v bezpeč-
nostních schránkách. Ačkoli má policie zadokumentovaný velký 
rozsah páchané trestné činnosti, z pohledu finančního šetření 
jsou možnosti konfiskace majetku v takové kauze poměrně za-
nedbatelné. V podstatě se dá říct, že pachatel veškerý majetek 
„prohýřil“. 

Pokud pachatel majetek, nejčastěji motorová vozidla a  ne-
movitosti, vlastní, je jen zřídka jako vlastník vedený v příslušné 
evidenci. Věc bývá (pře)evidována na jinou osobu. Účelovost 

takového jednání se těžko prokazuje, obzvlášť v situacích, kdy 
je věc zajišťována jako nástroj užitý k páchání trestné činnosti, 
náhradní hodnota, nebo pro účely zajištění výkonu v budoucnu 
potenciálně uloženého peněžitého trestu. 

U  cizinců, převážně balkánských a  vietnamských zločinec-
kých skupin, nadále převládá užívání neoficiálních platebních 
systémů založených na původních principech hawala. Trest-
nou činností získané finanční prostředky zpravidla dopraví do 
země, odkud pocházejí. Významná část peněz je pak zasílána 
zpět prostřednictvím legitimních platebních institucí oficiálního 
peněžního trhu s vyfabulovaným původem jejich nabytí, který je 
však velmi obtížné v zemích jako je Vietnam, Albánie, Srbsko či 
Ukrajina ověřit. 

V rámci spolupráce s Finančním analytickým úřadem regist-
rujeme trend, kdy v posledních několika letech vietnamská ná-
rodnostní menšina rozsáhle investuje do nákupů nemovitého 
majetku v České republice, ukrajinští státní příslušníci pak ve vel-
kém převádějí finance z bankovních účtů na Ukrajině na české 
bankovní účty. 

Kromě výše uvedeného zajištěného majetku také kriminalis-
té při rozkrývání případů zkonfiskovali zločineckým skupinám 
omamné a psychotropní látky v hodnotě 401 604 400 Kč (viz 
tabulka). Výpočet této částky vychází z  průměrné ceny drog 
při pouličním prodeji v  České republice podle dat Národního 
monitorovacího střediska pro drogy a  závislosti (NMS) zveřej-
něných ve Zprávě o nelegálních drogách v ČR 2024, případně 
z dat Agentury Evropské unie pro drogy (EUDA) a Úřadu OSN 
pro drogy a kriminalitu (UNODC).  

V součtu se zajištěným majetkem tak byla v roce 2024 krimi-
nálním skupinám obchodujícím s narkotiky způsobena celková 
újma ve výši 542 367 122 Kč. 

Nejzajímavější případy se zajištěným 
významným majetkem

Hlavní obviněný neměl v podstatě žádný legální příjem a bylo 
proti němu vedeno několik exekucí. 

„HOODIE“
Zadrženo bylo pět osob, při domovních prohlídkách policie 
zajistila 4 lahve od vína s roztokem obsahujícím kokain, látky 
na ředění OPL, hotovost ve výši cca 439 600 Kč, dvě moto-
rová vozidla a dvě střelné zbraně. Všechny majetkové hod-
noty byly v držení hlavního obviněného, který od roku 2019 
v podstatě neměl legální příjem, navíc je proti němu vedeno 
několik exekučních řízení. Zřejmě proto obviněný využíval 
bankovní účet nebo auta evidovaná na členy jeho rodiny. 
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„FIT“
Při akci fit policisté zadrželi a obvinili 14 lidí z obchodování s nele-
gálními návykovými látkami a s anaboliky, provedli 19 domovních 
prohlídek a 16 prohlídek jiných prostor. 

Kriminalisté zajistili finanční prostředky – české koruny, eura 
a bitcoiny, v celkové hodnotě přes 6,5 milionu korun; pět mo-
torových vozidel za 2,4 milionu korun, dvě nemovitosti v odha-
dované hodnotě 4,5 milionu korun; anabolické steroidy v ceně 
nejméně 1,5 milionu korun, prostředky ICT prémiových značek, 
kokain, klefedron, mefedron a marihuanu. 

Výše zajištěných hodnot ve spisu Fit ilustruje výnosnost ilegál-
ního trhu s látkami s anabolickým a jiným hormonálním účinkem 
a také provázanost tohoto prostředí se zneužíváním a distribucí 
„tradičních“ omamných a psychotropních látek. 

  Výše zajištěného majetku a  finančních prostředků ilustruje, 
jak výnosným nelegálním byznysem anabolika mohou být. 

Finanční šetření odhalilo nesrovnalosti mezi legálními příjmy 
a majetkem obviněných. Zajištěny byly také šperky statisíco-
vé hodnoty.

„TRONG“
Přímo při realizaci kriminalisté zadrželi a obvinili tři cizince, 
čtvrtou obviněnou pak byla žena dlouhodobě žijící v zahrani-
čí, kde měla drogy obstarávat. Na základě Evropského zatýka-
cího rozkazu ji zadržela nizozemská policie a vydala do České 
republiky. Při akci Trong policie zajistila 6 kg metamfetaminu, 
2 kg ketaminu, 1 kg kokainu, 2 luxusní motorová vozidla, fi-
nanční prostředky v hotovosti i na bankovních účtech a  lu-
xusní šperky, které mají podle znaleckého posudku hodnotu 
786 570 Kč. Provedené finanční šetření poukázalo na zásadní 
nesrovnalosti mezi legálními příjmy a majetkem obviněných. 
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Policie ČR 
Národní protidrogová centrála SKPV

Statistické údaje
o drogové trestné činnosti

v České republice
rok 2024

Zdroj: Policie ČR, Generální ředitelství cel MF ČR 
Zpracoval: PČR Národní protidrogová centrála SKPV, 

Oddělení koordinace, vzdělávání a strategie
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KRAJ TRESTNÍ SPISY PACHATELÉ NP

Jihočeský 147 157 0

Jihomoravský 173 219 1

Karlovarský 132 132 22

Královéhradecký 99 119 0

Liberecký 92 114 3

Moravskoslezský 243 338 6

Olomoucký 197 231 4

Pardubický 125 125 0

Plzeňský 99 127 1

Praha 425 491 7

Středočeský 445 545 23

Ústecký 272 332 1

Vysočina 81 85 0

Zlínský 52 64 0

NPC 28 137 0

Celní správa 470 93 384

CELKEM 3 080 3 309 452

POHLAVÍ POČET

muži 2 750

ženy 559

dospělí 3 208

mladiství 81

nezletilí  20

Češi 2 990

cizinci 319

ČESKÁ REPUBLIKA - 2024

2 750
559

z toho ve spolupráci PČR a CS

trestní spisy 3

pachatelé 8

Češi
90%

Cizinci
10%
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STÁTNÍ PŘÍSLUŠNOST POČET STÁTNÍ PŘÍSLUŠNOST POČET
Afgánistán 1 Nigerie 16
Arménie 1 Nizozemí 1
Austrálie 2 Pákistán 1
Ázerbájdžán 1 Polsko 28
Bělorusko 5 Rakousko 4
Bosna a Hercegovina 1 Rumunsko 6
Bulharsko 9 Rusko 12
Černá Hora 1 Řecko 1
Česká republika 2 990 Slovensko 82
Čína 2 Srbsko 4
Egypt 1 Turecko 2
Chorvatsko 1 Ukrajina 62
Írán 2 USA 1
Israel 1 Vietnam 44
Itálie 1
Kazachstán 3 ČR 2 990
Kosovo 3 Cizinci 319
Libanon 1
Libye 1 USA 1
Lotyšsko 1 Velká Británie 2
Makedonie 3 Vietnam 25
Maďarsko 4
Moldavsko 3
Německo 7

ČESKÁ REPUBLIKA - 2024

KRAJ § 283 § 284 § 285 § 286 § 287 § 288

Jihočeský 133 26 5 3 0 0

Jihomoravský 166 46 0 15 0 3

Karlovarský 114 47 1 3 0 1

Královéhradecký 95 29 2 4 5 0

Liberecký 86 40 5 0 0 0

Moravskoslezský 316 31 2 7 2 2

Olomoucký 171 58 9 6 0 2

Pardubický 88 35 2 4 0 0

Plzeňský 87 30 16 1 0 0

Praha 663 188 1 6 5 50

Středočeský 427 136 18 12 0 2

Ústecký 286 45 9 4 0 1

Vysočina 69 19 0 0 0 0

Zlínský 49 12 4 1 0 0

NPC 128 2 0 7 0 18

CELKEM 2 878 744 74 73 12 79

Paragrafy dle jednotlivých krajů /zahájeno TŘ

§ 283

§ 284

§ 285

§ 286

§ 287

§ 288
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Národní protidrogová centrála SKPV

ÚTVAR ČTS PACHATELÉ NP

NPC 28 137 0

Celní správa 2 3 0 z toho ve spolupráci PČR a CS

trestní spisy 1

pachatelé 1

POHLAVÍ POČET

muži 122

ženy 18

dospělí 140

mladiství 0

nezletilí  0

STÁTNÍ PŘÍSLUŠNOST POČET STÁTNÍ PŘÍSLUŠNOST POČET

Afgánistán 1 Polsko 3

Česká republika 102 Rumunsko 1

Čína 2 Slovensko 8

Chorvatsko 1 Srbsko 1

Israel 1 Ukrajina 4

Kosovo 2 USA 1

Makedonie 3 Vietnam 9

Nigérie 1

122
18

Češi
73 %

Cizinci
27 %



40

POHLAVÍ POČET

muži 131

ženy 29

STÁTNÍ PŘÍSLUŠNOST POČET

Bělorusko 1

Česká republika 153

Německo 1

Rakousko 1

Slovensko 3

Turecko 1

Češi
96 %

Cizinci
4 %

Jihočeský kraj

ÚZEMNÍ ODBOR ČTS PACHATELÉ NP

České Budějovice 31 33 0

Český Krumlov 9 10 0

Jindřichův Hradec 41 43 0

Písek 4 4 0

Prachatice 20 24 0

Strakonice 1 1 0

Tábor 41 42 0

KŘ 0 0 0

CELKEM 147 157 0

Celní správa 3 3 0

z toho ve spolupráci PČR a CS

trestní spisy 0

pachatelé 0

§ POČET

283 133

284 26

285 5

286 3

287 0

288 0

dospělí 149

mladiství 8

nezletilí  3

131
29
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POHLAVÍ POČET

muži 191

ženy 31

STÁTNÍ PŘÍSLUŠNOST POČET

Bělorusko 1

Bosna a Hercegovina 1

Česká republika 201

Moldavsko 1

Rakousko 1

Rusko 3

Slovensko 6

Ukrajina 4

Vietnam 4

Češi
91 %

Cizinci
9 %

Jihomoravský kraj

ÚZEMNÍ ODBOR ČTS PACHATELÉ NP

Blansko 17 19 1

Brno - město 38 46 0

Brno - venkov 26 31 0

Břeclav 16 22 0

Hodonín 29 32 0

Vyškov 8 11 0

Znojmo 33 39 0

KŘ 6 19 0

CELKEM 173 219 1

Celní správa 3 3 0

z toho ve spolupráci PČR a CS

trestní spisy 0

pachatelé 0

§ POČET

283 166

284 46

285 0

286 15

287 0

288 3

dospělí 219

mladiství 3

nezletilí  0

191
31
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POHLAVÍ POČET

muži 120

ženy 21

STÁTNÍ PŘÍSLUŠNOST POČET

Česká republika 110

Maďarsko 2

Německo 3

Rusko 1

Slovensko 8

Ukrajina 1

Vietnam 16

Češi
88 %

Cizinci
12 %

Karlovarský kraj

ÚZEMNÍ ODBOR ČTS PACHATELÉ NP

Cheb 38 35 6

Karlovy Vary 51 51 7

Sokolov 33 30 9

KŘ 10 16 0

CELKEM 132 132 22

Celní správa 5 9 0

z toho ve spolupráci PČR a CS

trestní spisy 0

pachatelé 0

§ POČET

283 114

284 47

285 1

286 3

287 0

288 1

dospělí 102

mladiství 2

nezletilí  2

120
21
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POHLAVÍ POČET

muži 103

ženy 20

STÁTNÍ PŘÍSLUŠNOST POČET

Česká republika 114

Polsko 4

Rusko 1

Slovensko 1

Ukrajina 2

Vietnam 1

Češi
93 %

Cizinci
7 %

Královéhradecký kraj

ÚZEMNÍ ODBOR ČTS PACHATELÉ NP

Hradec Králové 23 23 0

Jičín 19 26 0

Náchod 6 6 0

Rychnov nad Kněžnou 8 9 0

Trutnov 36 37 0

KŘ 7 18 0

CELKEM 99 119 0

Celní správa 4 4 0

z toho ve spolupráci PČR a CS

trestní spisy 0

pachatelé 0

§ POČET

283 95

284 29

285 2

286 4

287 5

288 0

dospělí 118

mladiství 5

nezletilí  0

103
20
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POHLAVÍ POČET

muži 99

ženy 27

STÁTNÍ PŘÍSLUŠNOST POČET

Česká republika 115

Polsko 5

Rusko 1

Slovensko 2

Srbsko 2

Ukrajina 1

Češi
91 %

Cizinci
9 %

Liberecký kraj

ÚZEMNÍ ODBOR ČTS PACHATELÉ NP

Česká Lípa 39 42 3

Jablonec nad Nisou 12 21 0

Liberec 21 20 0

Semily 13 15 0

KŘ 7 16 0

CELKEM 92 114 3

Celní správa 12 12 0

z toho ve spolupráci PČR a CS

trestní spisy 0

pachatelé 0

§ POČET

283 86

284 40

285 5

286 0

287 0

288 0

dospělí 124

mladiství 1

nezletilí  1

99
27
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POHLAVÍ POČET

muži 292

ženy 54

STÁTNÍ PŘÍSLUŠNOST POČET

Bělorusko 1

Česká republika 334

Polsko 6

Slovensko 4

Vietnam 1

Češi
97 %

Cizinci
3 %

Moravskoslezský kraj

ÚZEMNÍ ODBOR ČTS PACHATELÉ NP

Bruntál 37 55 0

Frýdek Místek 39 43 0

Karviná 33 45 1

Nový Jičín 2 9 0

Opava 45 53 0

Ostrava 72 92 5

KŘ 15 41 0

CELKEM 243 338 6

Celní správa 8 8 0

z toho ve spolupráci PČR a CS

trestní spisy 0

pachatelé 0

§ POČET

283 316

284 31

285 2

286 7

287 2

288 2

dospělí 333

mladiství 10

nezletilí  3

292
54
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POHLAVÍ POČET

muži 202

ženy 37

STÁTNÍ PŘÍSLUŠNOST POČET

Česká republika 235

Moldavsko 1

Německo 1

Polsko 1

Slovensko 1

Češi
98 %

Cizinci
2 %

Olomoucký kraj

ÚZEMNÍ ODBOR ČTS PACHATELÉ NP

Jeseník 22 25 0

Olomouc 62 65 1

Prostějov 30 34 0

Přerov 45 49 2

Šumperk 34 44 1

KŘ 4 14 0

CELKEM 197 231 4

Celní správa 10 8 2

z toho ve spolupráci PČR a CS

trestní spisy 0

pachatelé 0

§ POČET

283 171

284 58

285 9

286 6

287 0

288 2

dospělí 234

mladiství 5

nezletilí  0

202
37
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POHLAVÍ POČET

muži 108

ženy 19

STÁTNÍ PŘÍSLUŠNOST POČET

Černá Hora 1

Česká republika 124

Slovensko 2

Češi
98 %

Cizinci
2 %

Pardubický kraj

ÚZEMNÍ ODBOR ČTS PACHATELÉ NP

Chrudim 21 21 0

Pardubice 34 34 0

Svitavy 46 46 0

Ústí nad Orlicí 23 23 0

KŘ 1 1 0

CELKEM 125 125 0

Celní správa 2 2 0

z toho ve spolupráci PČR a CS

trestní spisy 0

pachatelé 0

§ POČET

283 88

284 35

285 2

286 4

287 0

288 0

dospělí 114

mladiství 11

nezletilí  2

108
19
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POHLAVÍ POČET

muži 103

ženy 29

STÁTNÍ PŘÍSLUŠNOST POČET

Bulharsko 1

Česká republika 117

Maďarsko 1

Polsko 1

Rumunsko 2

Slovensko 9

Ukrajina 1

Češi
89 %

Cizinci
11 %

Plzeňský kraj

ÚZEMNÍ ODBOR ČTS PACHATELÉ NP

Domažlice 6 6 0

Klatovy 28 32 0

Plzeň - město 18 25 1

Plzeň - venkov 24 25 0

Rokycany 7 9 0

Tachov 13 21 0

KŘ 3 9 0

 CELKEM 99 127 1

Celní správa 5 5 0

z toho ve spolupráci PČR a CS

trestní spisy 0

pachatelé 0

§ POČET

283 87

284 30

285 16

286 1

287 0

288 0

dospělí 130

mladiství 2

nezletilí  0

103
29
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POHLAVÍ POČET

muži 424

ženy 96

STÁTNÍ PŘÍSLUŠNOST POČET
Austrálie 2
Ázerbájdžán 1
Bělorusko 2
Bulharsko 6
Česká republika 400
Egypt 1
Írán 2
Itálie 1
Kazachstán 3
Kosovo 1
Libye 1
Lotyšsko 1
Moldávie 1
Německo 1

Češi
77 %

Cizinci
23%

Praha

ÚZEMNÍ ODBOR ČTS PACHATELÉ NP

Praha I 179 208 1

Praha II 61 60 1

Praha III 44 46 1

Praha IV 122 136 3

KŘ 19 41 1

CELKEM 425 491 7

Celní správa 407 29 379

z toho ve spolupráci PČR a CS

trestní spisy 1

pachatelé 4

§ POČET

283 663

284 188

285 1

286 6

287 5

288 50

dospělí 513

mladiství 7

nezletilí  0

424
96

STÁTNÍ PŘÍSLUŠNOST POČET
Nigerie 15
Nizozemí 1
Pákistán 1
Polsko 2
Rakousko 1
Rumunsko 3
Rusko 6
Řecko 1
Slovensko 15
Srbsko 1
Turecko 1
Ukrajina 40
Vietnam 10
Vietnam 3
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POHLAVÍ POČET

muži 455

ženy 92

Češi
94 %

Cizinci
6 %

Středočeský kraj

ÚZEMNÍ ODBOR ČTS PACHATELÉ NP
Benešov 15 16 0
Beroun 65 68 2
Kladno 47 61 1
Kolín 44 49 1
Kutná Hora 33 31 2
Mělník 22 28 2
Mladá Boleslav 68 71 0
Nymburk 32 57 1
Praha venkov - jih 15 16 1
Praha venkov - východ 30 38 0
Praha venkov - západ 17 8 9
Příbram 29 54 4
Rakovník 22 31 0
KŘ 6 17 0
CELKEM 445 545 23

Celní správa 3 2 1

z toho ve spolupráci PČR a CS
trestní spisy 1
pachatelé 3

§ POČET

283 427

284 136

285 18

286 12

287 0

288 2

dospělí 519

mladiství 21

nezletilí  7

455
92

STÁTNÍ PŘÍSLUŠNOST POČET
Bulharsko 2
Česká republika 515
Libanon 1
Německo 1
Maďarsko 1
Polsko 5
Slovensko 15
Ukrajina 7
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POHLAVÍ POČET

muži 279

ženy 58

STÁTNÍ PŘÍSLUŠNOST POČET

Arménie 1

Česká republika 330

Slovensko 4

Vietnam 2

Češi
98 %

Cizinci
2 %

Ústecký kraj

ÚZEMNÍ ODBOR ČTS PACHATELÉ NP

Děčín 42 44 0

Chomutov 55 69 1

Litoměřice 21 21 0

Louny 38 57 0

Most 52 70 0

Teplice 53 58 0

Ústí nad Labem 7 7 0

KŘ 4 6 0

CELKEM 272 332 1

Celní správa 6 5 1

z toho ve spolupráci PČR a CS

trestní spisy 0

pachatelé 0

§ POČET

283 286

284 45

285 9

286 4

287 0

288 1

dospělí 332

mladiství 3

nezletilí  2

261
55
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POHLAVÍ POČET

muži 69

ženy 16

STÁTNÍ PŘÍSLUŠNOST POČET

Česká republika 81

Rakousko 1

Slovensko 1

Ukrajina 1

Vietnam 1

Češi
95 %

Cizinci
5 %

Kraj Vysočina

ÚZEMNÍ ODBOR ČTS PACHATELÉ NP

Havlíčkův Brod 28 29 0

Jihlava 12 13 0

Pelhřimov 2 2 0

Třebíč 22 22 0

Žďár nad Sázavou 15 15 0

KŘ 2 4 0

CELKEM 81 85 0

Celní správa 0 0 0

z toho ve spolupráci PČR a CS

trestní spisy 0

pachatelé 0

§ POČET

283 69

284 19

285 0

286 0

287 0

288 0

dospělí 85

mladiství 0

nezletilí  0

69
16
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POHLAVÍ POČET

muži 52

ženy 12

STÁTNÍ PŘÍSLUŠNOST POČET

Česká republika 59

Polsko 1

Slovensko 3

Ukrajina 1

Češi
92 %

Cizinci
8 %

Zlínský kraj

ÚZEMNÍ ODBOR ČTS PACHATELÉ NP

Kroměříž 7 8 0

Uherské Hradiště 25 25 0

Vsetín 7 10 0

Zlín 11 14 0

KŘ 2 7 0

CELKEM 52 64 0

Celní správa 0 0 0

z toho ve spolupráci PČR a CS

trestní spisy 0

pachatelé 0

§ POČET

283 49

284 12

285 4

286 1

287 0

288 0

dospělí 62

mladiství 2

nezletilí  0

52
15
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Zajištěné omamné a psychotropní látky dle jednotlivých krajů
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Cannabisové produkty

Cannabis - rostliny (ks) 633 - 656 - 125 - 307 - 880 - 138 - 1 218 - 184 205 185 - 768 - 86 - 815 - 794 - 10 - 75 - 6 874 205 520 7 599

Cannabis - sušina (g) 65 362,7 - 18 906,41 - 45 730,1 - 24 575,96 2 025,35 61 363,31 3 104,7 2 107,93 0,60 66 669,41 18 806,4 49 551,50 3 278,92 32 448,42 - 30 167,16 55,21 23 246,50 10 261,21 68 671,85 16,4 62 872,56 213,70 4 569,79 - 15 055,96 - 571 299,52 37 762,48 12 204,63 621 266,62

Cannabis -  semena (g) - - - - - - - - - - - - 291,70 - - - - - - - - - - - - - - - - - 291,70 0,00 - 291,70

Hašiš (g) 122 292,9 - - - 1,54 - 2 296,03 - 0,50 - - - - - - 8,51 - 1,63 - 388,098 240,97 247,30 - - - 5,36 - - - 125 241,87 240,97 109,74 125 592,58

Fénixovy slzy (ml) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0 0 0,30 0,3

PĚSTÍRNY 7 - 9 - 4 - 10 - 14 - 1 - 16 - 5 - 5 - 9 - 8 - 11 - 8 - 2 - 0 - 109 0 - 109

Stimulanty

Amfetamin (g) 815,4 - - - 1,2 - 64,1 - - 26,8 - 6,55 348,02 - 5,65 - - - 1 - 12,077 310,277 7,550 - 1,6 1028,8 25,1 - - - 1 281,70 1 372,43 17,59 2 671,71

Amfetamin (tbl./kapsle) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 53 - - - - - - - - 0 53 - 53

Extáze (g) (MDMA, MDA, PMA, 
DOB, MDE, MBDA apod.)   10 963,40 13 183,40 37,28 - 9,021 49,45 76,15 - 1,66 - 19,88 5,27 244,293 10,5 22,69 7,67 0,84 16,39 3,74 13,59 1518,044 410,73 432,240 2,4 71,66 905,7 1,24 - - - 13 402,14 14 605,10 82,66 28 089,90

Extáze (tbl.) (MDMA, MDA, 
PMA, DOB, MDE, MBDA apod.)   10 5 019 317 - 194 - 43 - - - 194 8 - - 9 6 - 199 91 7 372 5672 233 396 - - 1 - 12 - 1 476 11 307 111,25 12 894

Metamfetamin/pervitin (g) 126 134,86 937,10 822,48 - 1 104,98 - 7 161,59 1 779,46 2 831,58 2,54 295,66 30,24 2 745,48 - 338,32 3,82 507,25 - 384,55 11,22 6 791,03 89,46 3 678,94 - 7 782,78 - 203,99 - 196,11 - 160 979,61 2 853,84 1 058,33 164 891,78

Metamfetamin/pervitin (tbl.) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 152 - - - - - - - - 0 152 1,00 153

VARNY metamfetaminu 6 - 2 - 32 - 2 - 3 - 2 - 35 - 16 - 2 - 4 - 24 - 27 - 10 - 5 - 14 - 184 0 - 184

Opiáty

Heroin (g) - 14 215,00 - - 157 - 10,65 - - - - - - - - - - - - - 33,525 27,89 18,111 - 13,5 30,2 - - - - 232,79 14 273,09 32,70 14 538,57

Makovina (g) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 389422,46 - - - - - - - - - 389 422,46 0,00 - 389 422,46

Opium (g) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0,2 - - - - - - - 0,20 0,00 0,85 1,05

Opium (ml) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0,00 0,00 1 1

VARNY opia/morfinu/heroinu - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 7 - 1 - - - - - - - 8 0 - 8

Kokainové produkty

Kokain (g) 49 519,2 305,80 19,011 - 46,669 - 16,49 - 1,909 - 46,44 - 28,383 10,5 5,15 - - 1,73 259,08 0,41 6005,051 260,99 14,319 - 2,25 - 3,85 - 0,031 - 55 967,85 579,43 67,315 56 614,6

Koka - listy (g) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 264,2 92,10 - - - - - - - - 264,20 92,10 - 356,30

Halucinogeny

1cP-LSD (tripy) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 208 - - - - - - - - 0 208 - 208

1P-LSD (tripy) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 34 - - - - - - - - 0 34 16 50

AL-LAD  (tripy) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 13 - - - - - - - - 0 13 - 13

LSD (tripy) - - - - 13 - 7 - 30 - 6 - - - 8 - - 50 - - 50 917 1 - - - - - - - 115 967 13 1 095

LSD (tbl.) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 10 - - - - - - - - 0 10 - 10

Lysohlávky (g) (psylocin/ 
psylocybin) - - - - 74,325 - - - - - 36,56 - - - 561,25 - - - - - 87,832 276,89 27,45 - - - 6,15 - 45,868 - 839,44 277 45,39 1 161,72

Lysohlávky (plodnice) - - - - - - - - 228 - 200 - - - - - - - 423 - - - - - - - 440 - - - 1 291 0 119 1 410

Grow boxy pro lysohlávky (ks) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 6 - - - - - - - - 0 6 - 6

Mezkalin (g) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 291,2 - - - - - - - - 0 1 291,2 - 1 291,2

Ostatní látky

GHB (g) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 104,773 - - - - - - - - - 104,77 0 - 104,77

GHB (kapsle) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 51 - - - - - - - - 0 51 - 51

GHB (ml) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 10,08 - - - - - - - - - 10,08 0 - 10,08
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Cannabisové produkty

Cannabis - rostliny (ks) 633 - 656 - 125 - 307 - 880 - 138 - 1 218 - 184 205 185 - 768 - 86 - 815 - 794 - 10 - 75 - 6 874 205 520 7 599

Cannabis - sušina (g) 65 362,7 - 18 906,41 - 45 730,1 - 24 575,96 2 025,35 61 363,31 3 104,7 2 107,93 0,60 66 669,41 18 806,4 49 551,50 3 278,92 32 448,42 - 30 167,16 55,21 23 246,50 10 261,21 68 671,85 16,4 62 872,56 213,70 4 569,79 - 15 055,96 - 571 299,52 37 762,48 12 204,63 621 266,62

Cannabis -  semena (g) - - - - - - - - - - - - 291,70 - - - - - - - - - - - - - - - - - 291,70 0,00 - 291,70

Hašiš (g) 122 292,9 - - - 1,54 - 2 296,03 - 0,50 - - - - - - 8,51 - 1,63 - 388,098 240,97 247,30 - - - 5,36 - - - 125 241,87 240,97 109,74 125 592,58

Fénixovy slzy (ml) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0 0 0,30 0,3

PĚSTÍRNY 7 - 9 - 4 - 10 - 14 - 1 - 16 - 5 - 5 - 9 - 8 - 11 - 8 - 2 - 0 - 109 0 - 109

Stimulanty

Amfetamin (g) 815,4 - - - 1,2 - 64,1 - - 26,8 - 6,55 348,02 - 5,65 - - - 1 - 12,077 310,277 7,550 - 1,6 1028,8 25,1 - - - 1 281,70 1 372,43 17,59 2 671,71

Amfetamin (tbl./kapsle) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 53 - - - - - - - - 0 53 - 53

Extáze (g) (MDMA, MDA, PMA, 
DOB, MDE, MBDA apod.)   10 963,40 13 183,40 37,28 - 9,021 49,45 76,15 - 1,66 - 19,88 5,27 244,293 10,5 22,69 7,67 0,84 16,39 3,74 13,59 1518,044 410,73 432,240 2,4 71,66 905,7 1,24 - - - 13 402,14 14 605,10 82,66 28 089,90

Extáze (tbl.) (MDMA, MDA, 
PMA, DOB, MDE, MBDA apod.)   10 5 019 317 - 194 - 43 - - - 194 8 - - 9 6 - 199 91 7 372 5672 233 396 - - 1 - 12 - 1 476 11 307 111,25 12 894

Metamfetamin/pervitin (g) 126 134,86 937,10 822,48 - 1 104,98 - 7 161,59 1 779,46 2 831,58 2,54 295,66 30,24 2 745,48 - 338,32 3,82 507,25 - 384,55 11,22 6 791,03 89,46 3 678,94 - 7 782,78 - 203,99 - 196,11 - 160 979,61 2 853,84 1 058,33 164 891,78

Metamfetamin/pervitin (tbl.) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 152 - - - - - - - - 0 152 1,00 153

VARNY metamfetaminu 6 - 2 - 32 - 2 - 3 - 2 - 35 - 16 - 2 - 4 - 24 - 27 - 10 - 5 - 14 - 184 0 - 184

Opiáty

Heroin (g) - 14 215,00 - - 157 - 10,65 - - - - - - - - - - - - - 33,525 27,89 18,111 - 13,5 30,2 - - - - 232,79 14 273,09 32,70 14 538,57

Makovina (g) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 389422,46 - - - - - - - - - 389 422,46 0,00 - 389 422,46

Opium (g) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0,2 - - - - - - - 0,20 0,00 0,85 1,05

Opium (ml) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0,00 0,00 1 1

VARNY opia/morfinu/heroinu - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 7 - 1 - - - - - - - 8 0 - 8

Kokainové produkty

Kokain (g) 49 519,2 305,80 19,011 - 46,669 - 16,49 - 1,909 - 46,44 - 28,383 10,5 5,15 - - 1,73 259,08 0,41 6005,051 260,99 14,319 - 2,25 - 3,85 - 0,031 - 55 967,85 579,43 67,315 56 614,6

Koka - listy (g) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 264,2 92,10 - - - - - - - - 264,20 92,10 - 356,30

Halucinogeny

1cP-LSD (tripy) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 208 - - - - - - - - 0 208 - 208

1P-LSD (tripy) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 34 - - - - - - - - 0 34 16 50

AL-LAD  (tripy) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 13 - - - - - - - - 0 13 - 13

LSD (tripy) - - - - 13 - 7 - 30 - 6 - - - 8 - - 50 - - 50 917 1 - - - - - - - 115 967 13 1 095

LSD (tbl.) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 10 - - - - - - - - 0 10 - 10

Lysohlávky (g) (psylocin/ 
psylocybin) - - - - 74,325 - - - - - 36,56 - - - 561,25 - - - - - 87,832 276,89 27,45 - - - 6,15 - 45,868 - 839,44 277 45,39 1 161,72

Lysohlávky (plodnice) - - - - - - - - 228 - 200 - - - - - - - 423 - - - - - - - 440 - - - 1 291 0 119 1 410

Grow boxy pro lysohlávky (ks) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 6 - - - - - - - - 0 6 - 6

Mezkalin (g) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 291,2 - - - - - - - - 0 1 291,2 - 1 291,2

Ostatní látky

GHB (g) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 104,773 - - - - - - - - - 104,77 0 - 104,77

GHB (kapsle) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 51 - - - - - - - - 0 51 - 51

GHB (ml) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 10,08 - - - - - - - - - 10,08 0 - 10,08
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Zajištěná léčiva v rámci páchané tr. činnosti dle jednotlivých krajů
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Prekurzory pro výrobu  
metamfetaminu

Acatar (tbl.) - - - - - - - - - - - - 120 - 29 - - - - - - - - - - - - - - - 149 0 - 149

Apselan (tbl.) - - - - 20 - - - 70 - - - 96 - 51 - 190 - - - - - - - - - - - - - 427 0 - 427

Cirrus/Cirrus Duo(g) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 92,41 - - - - - 92,41 0 - 92,41

Cirrus/Cirrus Duo(tbl.) - - - - 540 - 1 728 - 96 - 485 - 48 - 368 - 90 - - - - 2 614 - - - - - - - - 3 355 2 614 - 5 969

Decancit SR (g) 32 000 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 5 158 - 37 158 0 - 37 158

Efedrin (g) 1 826,00 - 804,2 - 1,75 - 13,39 4505,29 - - 3105 - - - - - - - - - 9198,58 - 11456,4 - 0,19 - - - - - 26 405,47 4 505 2,35 30 913,11

Efedrin (tbl.) - - - - - - 2 - - - - - - - - - - - - - 23 591 - - - - - - - - - 23 593 0 - 23 593

Efedrina Arena (tbl.) - - - - - - - - - - - - - - 9 000 - - - - - - - - - - - - - - - 9 000 0 - 9 000

Efedrina Arena (g) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 3 994,82 - - - - - - - - - 3 994,82 0,00 - 3 994,82

Espefa (tbl.) - - - - - - - - - - - - - - 840 - - - - - - - - - - - - - - - 840 0 - 840

Ibuprom Zatoki (tbl.) - - - - - - - - 34 - - - - - 13 524 - - - - - - - - - - - - - - - 13 558 0 - 13 558

Modafen (tbl.) - - - - 1 380 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 380 0 - 1 380

Nurofen Stop grip (tbl.) - - - - 24 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 24 0 - 24

Nurofen (tbl.) - - - - 1 920 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 920 0 - 1 920

Paralen (tbl.) - - - - 24 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 24 0 - 24

Pseudoefedrin - blíže neurčený (g) 2 189,10 - - - 1319,6 - 7,46 - 2,94 - 814,91 106,9 332,22 - - - - 921 - - 1524,88 - - - 1001,50 - - - 5,269 - 7197,879 1 028 - 8225,779

Pseudoefedrin - blíže neurčený (tbl.) - - - - 8675 - - - - - - - - - 816 - - - - - - - - - - - - - - - 9 491 0 - 9 491

Rhinasek (tbl.) - - - - - - - - - - 2295 - - - - - - - - - - - 4878 - - - - - - - 7 173 0 - 7 173

Rhinostop (tbl.) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 18699 - - - - - - - - - 18 699 0 - 18 699

Rhinozad (tbl.) 960 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 960 0 - 960

Sedofan (tbl.) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 3587 - - - - - - - - - 3 587 0 - 3 587

Stopcold (tbl.) 129 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 129 0 - 129

Sudafed (tbl.) 20 - - - 240 - - - 72 - - - - - - - 298 - - - - - - - - - - - - - 630 0 - 630

Opiáty

DHC Continus/Kodein (g) - - - - - - - - - - - - - - - 4,70 - - - - 7,210 - - - - - - - - - 7,21 4,7 - 11,91

DHC Continus/Kodein (tbl.) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 10 - - 5 - - - - - 5 10 - 15

Fentanyl (g) - - - - - - - - 0,537 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0,537 0 - 0,537

Fentanyl (náplast - ks) - - - - 4 - - - 14 - 12 - 7 - - - - - 3 - 3 - 34 - 16 - - - - - 93 0 2,25 95

Morfin (g) - - - - - - - - 17,83 - - - - - - - - - - - - 4,7 3,15 - - - - - - - 20,98 4,7 - 25,68

Morfin (tbl.) - - - - - - - - 16 - - - - - - - - - - - - - - - 30 - - - - - 46 0 - 46

Oxycodon (tbl.) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 23 899 2 - - - - - - - 25 899 - 924

Tramal/Tramadol (amp.) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - 1 0 - 1

Tramal/Tramadol (ml) - - - - - - - - 86 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 86 0 - 86

Tramal/Tramadol (tbl.) - - 4 - - - - - - - - - 8 - - - - - - - 5 - 30 - - - - - - - 47 0 - 47

Vendal Retard (tbl.) - - - - - - - - - 30 - - - - - - - - - - 118 - - - - - - - - - 118 30 - 148
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Prekurzory pro výrobu  
metamfetaminu

Acatar (tbl.) - - - - - - - - - - - - 120 - 29 - - - - - - - - - - - - - - - 149 0 - 149

Apselan (tbl.) - - - - 20 - - - 70 - - - 96 - 51 - 190 - - - - - - - - - - - - - 427 0 - 427

Cirrus/Cirrus Duo(g) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 92,41 - - - - - 92,41 0 - 92,41

Cirrus/Cirrus Duo(tbl.) - - - - 540 - 1 728 - 96 - 485 - 48 - 368 - 90 - - - - 2 614 - - - - - - - - 3 355 2 614 - 5 969

Decancit SR (g) 32 000 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 5 158 - 37 158 0 - 37 158

Efedrin (g) 1 826,00 - 804,2 - 1,75 - 13,39 4505,29 - - 3105 - - - - - - - - - 9198,58 - 11456,4 - 0,19 - - - - - 26 405,47 4 505 2,35 30 913,11

Efedrin (tbl.) - - - - - - 2 - - - - - - - - - - - - - 23 591 - - - - - - - - - 23 593 0 - 23 593

Efedrina Arena (tbl.) - - - - - - - - - - - - - - 9 000 - - - - - - - - - - - - - - - 9 000 0 - 9 000

Efedrina Arena (g) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 3 994,82 - - - - - - - - - 3 994,82 0,00 - 3 994,82

Espefa (tbl.) - - - - - - - - - - - - - - 840 - - - - - - - - - - - - - - - 840 0 - 840

Ibuprom Zatoki (tbl.) - - - - - - - - 34 - - - - - 13 524 - - - - - - - - - - - - - - - 13 558 0 - 13 558

Modafen (tbl.) - - - - 1 380 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 380 0 - 1 380

Nurofen Stop grip (tbl.) - - - - 24 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 24 0 - 24

Nurofen (tbl.) - - - - 1 920 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 920 0 - 1 920

Paralen (tbl.) - - - - 24 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 24 0 - 24

Pseudoefedrin - blíže neurčený (g) 2 189,10 - - - 1319,6 - 7,46 - 2,94 - 814,91 106,9 332,22 - - - - 921 - - 1524,88 - - - 1001,50 - - - 5,269 - 7197,879 1 028 - 8225,779

Pseudoefedrin - blíže neurčený (tbl.) - - - - 8675 - - - - - - - - - 816 - - - - - - - - - - - - - - - 9 491 0 - 9 491

Rhinasek (tbl.) - - - - - - - - - - 2295 - - - - - - - - - - - 4878 - - - - - - - 7 173 0 - 7 173

Rhinostop (tbl.) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 18699 - - - - - - - - - 18 699 0 - 18 699

Rhinozad (tbl.) 960 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 960 0 - 960

Sedofan (tbl.) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 3587 - - - - - - - - - 3 587 0 - 3 587

Stopcold (tbl.) 129 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 129 0 - 129

Sudafed (tbl.) 20 - - - 240 - - - 72 - - - - - - - 298 - - - - - - - - - - - - - 630 0 - 630

Opiáty

DHC Continus/Kodein (g) - - - - - - - - - - - - - - - 4,70 - - - - 7,210 - - - - - - - - - 7,21 4,7 - 11,91

DHC Continus/Kodein (tbl.) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 10 - - 5 - - - - - 5 10 - 15

Fentanyl (g) - - - - - - - - 0,537 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0,537 0 - 0,537

Fentanyl (náplast - ks) - - - - 4 - - - 14 - 12 - 7 - - - - - 3 - 3 - 34 - 16 - - - - - 93 0 2,25 95

Morfin (g) - - - - - - - - 17,83 - - - - - - - - - - - - 4,7 3,15 - - - - - - - 20,98 4,7 - 25,68

Morfin (tbl.) - - - - - - - - 16 - - - - - - - - - - - - - - - 30 - - - - - 46 0 - 46

Oxycodon (tbl.) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 23 899 2 - - - - - - - 25 899 - 924

Tramal/Tramadol (amp.) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - 1 0 - 1

Tramal/Tramadol (ml) - - - - - - - - 86 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 86 0 - 86

Tramal/Tramadol (tbl.) - - 4 - - - - - - - - - 8 - - - - - - - 5 - 30 - - - - - - - 47 0 - 47

Vendal Retard (tbl.) - - - - - - - - - 30 - - - - - - - - - - 118 - - - - - - - - - 118 30 - 148
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Benzodiazepiny

Alprazolam/Neurol/Xanax (tbl.) - - - - 74 - - - - - 10 - - - - - - - - - 1 215 376 900 - 15 - - - - - 2 214,0 376 90 2 680

Alprazolam/Neurol/Xanax (g) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 16 - 1,1 - - - - - - - 17,1 0 0,2 17,3

Bromazepam (g) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0,58 - - - - - - - - 0,0 1 - 0,6

Bromazepam (tbl.) - - - - 119,0 - - - - - - - - - - - - - - - - 50 - - - - - - - - 119,0 50 - 169

Bromazolam (g) - - - - - - - - - - - - - - 5,3 - - - - - - - - - - - - - - - 5,3 0 - 5,3

Bromazolam (tbl.) - - - - - - - - - - - - - - 225 - - - - - - 70 - - - - - - - - 225 70 117 412

Deschloretizolam (tbl.) - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 0 - 1

Diazepam/Valium (amp.) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2 - - - - - - - - - 2 0 - 2

Diazepam/Valium (tbl.) - - - - - - - - - - - - - - 12 - - - - - - 520 - - - - - - - - 12 520 - 532

Diazepam/Valium (ml) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 37,5 - - - - - - - - 0 37,5 - 37,5

Flunitrazepam (tbl.) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 26 - - - - - - - - 0 26 - 26

Flunitrazolam (tbl.) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 112 - - - - - - - - 0 112 - 112

Lexaurin (g) - - - - - - - - - - - - - - 1,58 - - - - - - - 0,9 - - - - - - - 2 0 - 2

Lexaurin (tbl.) - - - - - - 7 - - - - - - - - - - - - - 16 - - - - - - - - - 23 0 - 23

Rivotril/Clonazepam (g) - - - - - - - 1 - - - - - 1,01 - - - - - - - 1,3 - - - - - - - 3,3 0 1,7 5

Rivotril/Clonazepam (tbl.) 18 - 27 - - - 84 - 20 - 30 - 38 - 125 - - - - - 124 90 193 - 48 - - - - - 707 90 284 1 081

Triazolam (tbl. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 70 - - - - - - - - 0 70 - 70

Disociativní anestetika

Ketamin (tbl.) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 30 - - - - - - - - 0 30 - 30

Ketamin (g) 14 550,90 - 4,7 - 5 - 0,96 - - - - 2,39 - - 9,88 - - - 18 - 34,871 301,34 2,48 - 0,61 - - - - - 14 627,40 303,73 3,03 14 934,16

Hypnotika

Hypnogen/Stilnox/Zolpidem/
Zolpinox (g)

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0,2 - - - - - - - 0,2 0 - 0,2

Hypnogen/Stilnox/Zolpidem/ 
Zolpinox/Sanval (tbl.)

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 525 608 3 130 - 100 - - - - - 3 755 608 - 4 363

Substituce 

Buprenorfin/Transtec (náplast - ks) - - - - - - 4 - - - 3 - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - 8 0 - 8

Buprenorfin (g) - - - - - - 0,8 - 7,33 - 1,42 - - - 5,20 - - - - - 80,456 - 42,681 - 23,248 - - - - - 161,14 0 - 161,14

Buprenorfin (tbl.) - - - - - - 12 - 19 - 14 - - - - - - - - - 1,5 10 20 - - - - - - - 67 10 1 78

Ravata (tbl.) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 4 - - - - - - - - - 4 0 - 4

Subutex/Suboxone (tbl.) - - - - - - - - - - 54 - - - - - 26,75 - - - 44 - 23 - 48 - - - - - 195,75 0,00 47,25 243

Ostatní látky

Adipex (Fentermin) (tbl.) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 90 - - - - - - - - 0 90 - 90

Anabolika/hormony (amp./vialka) 40 - - - - 6 - - - - - - 8 - 4 - - - - - 2532 4806 - - - - - - - - 2 584 4 812 - 7 396

Anabolika/hormony (g) 23,30 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 635,48 475 - - - - - - - - 658,78 475 - 1 133,8

Anabolika/hormony (ml) 33,8 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 120 - - - - - - - - 33,8 120 - 153,8

Anabolika/hormony (tbl./kapsle) 64 265 - - - 313 - 300 - 360 - - - 500 - - 90 - - - - 28461 60962 - - 196 - - - - - 94395 61052 - 155 447

Pregabalin (tbl.) - antiepileptikum - - - - - - - - - - 46 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 46 0 43 89

Pregabalin (g) - antiepileptikum - - - - - - - - 8,832 - 10,96 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 19,792 0 - 19,792

Zajištěná léčiva v rámci páchané tr. činnosti dle jednotlivých krajů
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Benzodiazepiny

Alprazolam/Neurol/Xanax (tbl.) - - - - 74 - - - - - 10 - - - - - - - - - 1 215 376 900 - 15 - - - - - 2 214,0 376 90 2 680

Alprazolam/Neurol/Xanax (g) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 16 - 1,1 - - - - - - - 17,1 0 0,2 17,3

Bromazepam (g) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0,58 - - - - - - - - 0,0 1 - 0,6

Bromazepam (tbl.) - - - - 119,0 - - - - - - - - - - - - - - - - 50 - - - - - - - - 119,0 50 - 169

Bromazolam (g) - - - - - - - - - - - - - - 5,3 - - - - - - - - - - - - - - - 5,3 0 - 5,3

Bromazolam (tbl.) - - - - - - - - - - - - - - 225 - - - - - - 70 - - - - - - - - 225 70 117 412

Deschloretizolam (tbl.) - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 0 - 1

Diazepam/Valium (amp.) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2 - - - - - - - - - 2 0 - 2

Diazepam/Valium (tbl.) - - - - - - - - - - - - - - 12 - - - - - - 520 - - - - - - - - 12 520 - 532

Diazepam/Valium (ml) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 37,5 - - - - - - - - 0 37,5 - 37,5

Flunitrazepam (tbl.) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 26 - - - - - - - - 0 26 - 26

Flunitrazolam (tbl.) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 112 - - - - - - - - 0 112 - 112

Lexaurin (g) - - - - - - - - - - - - - - 1,58 - - - - - - - 0,9 - - - - - - - 2 0 - 2

Lexaurin (tbl.) - - - - - - 7 - - - - - - - - - - - - - 16 - - - - - - - - - 23 0 - 23

Rivotril/Clonazepam (g) - - - - - - - 1 - - - - - 1,01 - - - - - - - 1,3 - - - - - - - 3,3 0 1,7 5

Rivotril/Clonazepam (tbl.) 18 - 27 - - - 84 - 20 - 30 - 38 - 125 - - - - - 124 90 193 - 48 - - - - - 707 90 284 1 081

Triazolam (tbl. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 70 - - - - - - - - 0 70 - 70

Disociativní anestetika

Ketamin (tbl.) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 30 - - - - - - - - 0 30 - 30

Ketamin (g) 14 550,90 - 4,7 - 5 - 0,96 - - - - 2,39 - - 9,88 - - - 18 - 34,871 301,34 2,48 - 0,61 - - - - - 14 627,40 303,73 3,03 14 934,16

Hypnotika

Hypnogen/Stilnox/Zolpidem/
Zolpinox (g)

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0,2 - - - - - - - 0,2 0 - 0,2

Hypnogen/Stilnox/Zolpidem/ 
Zolpinox/Sanval (tbl.)

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 525 608 3 130 - 100 - - - - - 3 755 608 - 4 363

Substituce 

Buprenorfin/Transtec (náplast - ks) - - - - - - 4 - - - 3 - - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - 8 0 - 8

Buprenorfin (g) - - - - - - 0,8 - 7,33 - 1,42 - - - 5,20 - - - - - 80,456 - 42,681 - 23,248 - - - - - 161,14 0 - 161,14

Buprenorfin (tbl.) - - - - - - 12 - 19 - 14 - - - - - - - - - 1,5 10 20 - - - - - - - 67 10 1 78

Ravata (tbl.) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 4 - - - - - - - - - 4 0 - 4

Subutex/Suboxone (tbl.) - - - - - - - - - - 54 - - - - - 26,75 - - - 44 - 23 - 48 - - - - - 195,75 0,00 47,25 243

Ostatní látky

Adipex (Fentermin) (tbl.) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 90 - - - - - - - - 0 90 - 90

Anabolika/hormony (amp./vialka) 40 - - - - 6 - - - - - - 8 - 4 - - - - - 2532 4806 - - - - - - - - 2 584 4 812 - 7 396

Anabolika/hormony (g) 23,30 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 635,48 475 - - - - - - - - 658,78 475 - 1 133,8

Anabolika/hormony (ml) 33,8 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 120 - - - - - - - - 33,8 120 - 153,8

Anabolika/hormony (tbl./kapsle) 64 265 - - - 313 - 300 - 360 - - - 500 - - 90 - - - - 28461 60962 - - 196 - - - - - 94395 61052 - 155 447

Pregabalin (tbl.) - antiepileptikum - - - - - - - - - - 46 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 46 0 43 89

Pregabalin (g) - antiepileptikum - - - - - - - - 8,832 - 10,96 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 19,792 0 - 19,792



60
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Syntetické kanabinoidy

Cannabinoid syntetický -  
blíže nespecifikovaný (g) - - 2009 10 - - - - - - - - - - - - - - 32,94 - 28,45 - - - - - - - - - 2070,39 10 - - 2 080,4

HHC (g) - - - 126 - - 56,0 - - - - - 2,020 - - - - - - - 159,456 - - - - - 97 - - - 314,476 126 - 37,29 477,8

HHC (tbl.) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 8 - - - - - - - 8 0 - - 8

HHC (l) - - - - - - 0,029 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0,029 0 - - 0,029

Stimulanty

2-FMA (2-Fluorometamfetamin) (g) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1,01 4,28 - - - - - - - - 1 4,28 - - 5,3

2-FMA (2-Fluorometamfetamin) (tbl.) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 64 - - - - - - - - 0 64 - - 64

2-FEA (2-Fluoroetamfetamin)(g) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 9,78 - - - - - - - - 0 10 - - 10

2-FEA/3-FEA (tbl.) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 7 - - - - - - - - 0 7 - - 7

3-FEA (3-fluoroetamfetamin) (tbl.) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 7 - - - - - - - - 0 7 - - 7

3-FPM (3-fluorofenmetrazin) (g) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1,01 - - - - - - - - 0 1 - - 1

4-FMA (4-Fluorometamfetamin) (g) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 15,52 - - - - - - - - 0 16 - - 16

4-FMA (4-Fluorometamfetamin) (tbl.) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 29 - - - - - - - - 0 29 - - 29

5-MAPB (tbl.) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 25 - - - - - - - - 0 25 - - 25

5-MAPB (g) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 10,53 - - - - - - - - 0 10,53 - - 10,53

6-APB (g) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2,28 - - - - - - - - 0 2,28 - - 2,28

Halucinogeny

3-HO-PCP (g) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0,24 - - - - - - - - 0 0 - - 0

Disociativní anestetika

0-PCE (g) - - - - - - - - - - - - - - 0,90 - - - - - - - - - - - - - - - 0,9 0 - 0,64 2

2-FDCK (g) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 22,76 - - - - - - - - 0,00 22,76 - - 22,76

2-FDCK (tbl.) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 10 - - - - - - - - 0,00 10 - - 10,00

3-METHYL-PCP (g) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0,49 - - - - - - - - 0 0,49 - - 0,49

Fenethylaminy

2C-B (g) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 6 12,41 - - - - - - - - 6 12,41 - - 18,41

2C-B (tbl.) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 10 124 - - - - - - - - 10 124 - 62 196

4F-MPH (g) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2,94 - - - - - - - - 0,00 2,94 - - 2,94

4F-MPH (tbl.) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 10 - - - - - - - - 0 10 - - 10

Kathinony

α-PHIP (g) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2 - - - - - - - - - 2 0 - - 2

α-PVP (g) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1,458 - - - - - - - - - 1,458 0 - - 1,458

2-MMC (g) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 10 408,44 - - - - - - - - 10 408,44 - - 418,44

2-CMC (g) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 67,53 - - - - - - - - 0 67,53 - - 67,53

3-CMC (g) Clofedron 3,4 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 3,44 0 - - 3,44

3-MMC (g) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 7,94 2,5 - - - - - - - - 7,94 2,5 - - 10,44

3,4 MDPHP (g) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1,05 - - - - - - - - - 1,05 0 - - 1,05

4-CMC (g) Klefedron 172,00 - - - 12,93 - - - - - - - 8,63 - 2,82 - - - - - - - - - - - - - - - 196,378 0 - - 196,378

4-CMC (tbl.) Klefedron - - 2 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2 0 - - 2

4-MMC (g) Mefedron - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 8,48 - 5,8 - - - - - - - 14,28 0 - - 14,28

N-ethylpentedron (g) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 186,27 - - - - - - - - 0 186,27 - - 186,27
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Syntetické kanabinoidy

Cannabinoid syntetický -  
blíže nespecifikovaný (g) - - 2009 10 - - - - - - - - - - - - - - 32,94 - 28,45 - - - - - - - - - 2070,39 10 - - 2 080,4

HHC (g) - - - 126 - - 56,0 - - - - - 2,020 - - - - - - - 159,456 - - - - - 97 - - - 314,476 126 - 37,29 477,8

HHC (tbl.) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 8 - - - - - - - 8 0 - - 8

HHC (l) - - - - - - 0,029 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0,029 0 - - 0,029

Stimulanty

2-FMA (2-Fluorometamfetamin) (g) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1,01 4,28 - - - - - - - - 1 4,28 - - 5,3

2-FMA (2-Fluorometamfetamin) (tbl.) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 64 - - - - - - - - 0 64 - - 64

2-FEA (2-Fluoroetamfetamin)(g) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 9,78 - - - - - - - - 0 10 - - 10

2-FEA/3-FEA (tbl.) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 7 - - - - - - - - 0 7 - - 7

3-FEA (3-fluoroetamfetamin) (tbl.) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 7 - - - - - - - - 0 7 - - 7

3-FPM (3-fluorofenmetrazin) (g) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1,01 - - - - - - - - 0 1 - - 1

4-FMA (4-Fluorometamfetamin) (g) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 15,52 - - - - - - - - 0 16 - - 16

4-FMA (4-Fluorometamfetamin) (tbl.) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 29 - - - - - - - - 0 29 - - 29

5-MAPB (tbl.) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 25 - - - - - - - - 0 25 - - 25

5-MAPB (g) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 10,53 - - - - - - - - 0 10,53 - - 10,53

6-APB (g) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2,28 - - - - - - - - 0 2,28 - - 2,28

Halucinogeny

3-HO-PCP (g) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0,24 - - - - - - - - 0 0 - - 0

Disociativní anestetika

0-PCE (g) - - - - - - - - - - - - - - 0,90 - - - - - - - - - - - - - - - 0,9 0 - 0,64 2

2-FDCK (g) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 22,76 - - - - - - - - 0,00 22,76 - - 22,76

2-FDCK (tbl.) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 10 - - - - - - - - 0,00 10 - - 10,00

3-METHYL-PCP (g) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0,49 - - - - - - - - 0 0,49 - - 0,49

Fenethylaminy

2C-B (g) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 6 12,41 - - - - - - - - 6 12,41 - - 18,41

2C-B (tbl.) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 10 124 - - - - - - - - 10 124 - 62 196

4F-MPH (g) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2,94 - - - - - - - - 0,00 2,94 - - 2,94

4F-MPH (tbl.) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 10 - - - - - - - - 0 10 - - 10

Kathinony

α-PHIP (g) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2 - - - - - - - - - 2 0 - - 2

α-PVP (g) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1,458 - - - - - - - - - 1,458 0 - - 1,458

2-MMC (g) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 10 408,44 - - - - - - - - 10 408,44 - - 418,44

2-CMC (g) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 67,53 - - - - - - - - 0 67,53 - - 67,53

3-CMC (g) Clofedron 3,4 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 3,44 0 - - 3,44

3-MMC (g) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 7,94 2,5 - - - - - - - - 7,94 2,5 - - 10,44

3,4 MDPHP (g) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1,05 - - - - - - - - - 1,05 0 - - 1,05

4-CMC (g) Klefedron 172,00 - - - 12,93 - - - - - - - 8,63 - 2,82 - - - - - - - - - - - - - - - 196,378 0 - - 196,378

4-CMC (tbl.) Klefedron - - 2 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2 0 - - 2

4-MMC (g) Mefedron - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 8,48 - 5,8 - - - - - - - 14,28 0 - - 14,28

N-ethylpentedron (g) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 186,27 - - - - - - - - 0 186,27 - - 186,27
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Ostatní látky dle jednotlivých krajů
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Piperaziny

MPH (Methylfenidát/Ritalin) (tbl.) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 86 - - - - - - - - 1 86 - - 87

Tryptaminy

3-MeO-PCE (g) - - - - - - - - - - - - - - 1,40 - - - - - - 0,38 - - - - - - - - 1,4 0,4 - - 1,8

3-MeO-PCP (g) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2,30 - - - - - - - - 0 2 - - 2

4-AcO-MET (tbl.) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 10 - - - - - - - - 0 10 - - 10

4-HO-MET (tbl.) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 12 - - - - - - - - 0 12 - - 12

4-HO-MiPT (tbl.) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 15 - - - - - - - - 0 15 - - 15

5-MeO-DMT (g) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0 0 - 0,20 0,2

5-MeO-MiPT (tbl.) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 27 - - - - - - - - 0 27 - - 27

DMT (Dimethyltryptamine) (g) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0,52 2810,35 - - - - - - 0,02 - 0,54 2810,35 - - 2 810,9

Ostatní látky

PMK (g) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 100000 - - - - - - - - 0 100 000 - - 100 000

PMK (tripy) - - 19 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 19 0 - - 19

MSM (dimetylsulfon) (g) - - - - 348,73 - - - - - - - - - - - - - - - 942,203 - - - - - - - - - 1 290,93 0 - - 1 290,93

kraj
cannabis - sušina hašiš extáze heroin kokain LSD metamfetamin amfetamin

cena/
gram

nejčastější 
výskyt

cena/
gram

nejčastější 
výskyt

cena/
tableta

nejčastější 
výskyt

cena/
gram

nejčastější 
výskyt cena/gram nejčastější 

výskyt cena/gram nejčastější 
výskyt cena/trip nejčastější 

výskyt cena/gram nejčastější 
výskyt cena/gram nejčastější 

výskyt

Jihočeský 35 - 200 200 - - - - - - - - 2 500 2 500 - - 650 - 5 000 2 000 - -

Jihomoravský 40 - 300 100 - - 170 - 700 - 1 250 - 2 000 - 2 500 - - - 1 000 - 2 250 2 000 1 500 -

Karlovarský 100 - 200 200 - - 300 - 2 000 - - - 2 000 - - - 500 - 2 000 1 000; 2 000 600 - 1 400 -

Královéhradecký 50 - 200 200 - - - - - - - - - - - - 1 300 - 2 500 2 500 - -

Liberecký 50 - 200 200 - - - - 1 000 - 2 000 - - - 2 500 - - - 1 000 - 4 950 1 000 2 000 -

Moravskoslezský 30 - 220 200 - - 200 - 800 200 500 - 800 - - - 1 800 - 2 000 2 000 100 - 300 - 800 - 5 000 2 000 - -

Olomoucký 75 - 300 200 - - 500 - 1 000 500 - - 2 500 - - - 500 - 5 000 2 000 - -

Pardubický 40 - 200 200 - - 200 - 250 200 - - - - - - - - 500 - 2 500 2 500 - -

Plzeňský 80 - 400 200 - - 200 - - - - - 2 500 - 3 000 - - - 800 - 2 500 2 000 - -

Praha 50 - 400 - - - 240 - 300 - 1 000 - 1 500 - 900 - 3 000 2 500 - - 500 - 4 500 1 000 - -

Středočeský 30 - 250 200 - - 100 - - - 2 000 - 6 000 - 1 500 - 2 000 - 200 - 950 - 4 500 1 000; 2 500 2 000 -

Ústecký 100 - 900 200 - - 600 - - - - - - - - - 700 - 2 500 1 000 - -

Vysočina 100 - 250 - - - - - 2 000 - - - - - - - 1 000 - 5 000 2 000 2 000 - 2 500 -

Zlínský 100 - 150 150 - - - - - - - - - - - - 1 000 - 2 000 2 000 - -

NPC 90 - 130 - - - 80 - 200 - - - 800 - 1 000 - 1300 - 2500 - 100 - 200 - 1000 - 1600 - - -

Česká republika 30 - 900 200 - - 100 - 600 200 500 - 2 000 - 1 250 - 6 000 - 900 - 3 000 - 100 - 300 - 500 - 5 000 2 000 600 - 2 500 -

Ceny OPL v jednotlivých krajích v r. 2024 - v Kč
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Piperaziny

MPH (Methylfenidát/Ritalin) (tbl.) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 86 - - - - - - - - 1 86 - - 87

Tryptaminy

3-MeO-PCE (g) - - - - - - - - - - - - - - 1,40 - - - - - - 0,38 - - - - - - - - 1,4 0,4 - - 1,8

3-MeO-PCP (g) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2,30 - - - - - - - - 0 2 - - 2

4-AcO-MET (tbl.) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 10 - - - - - - - - 0 10 - - 10

4-HO-MET (tbl.) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 12 - - - - - - - - 0 12 - - 12

4-HO-MiPT (tbl.) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 15 - - - - - - - - 0 15 - - 15

5-MeO-DMT (g) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0 0 - 0,20 0,2

5-MeO-MiPT (tbl.) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 27 - - - - - - - - 0 27 - - 27

DMT (Dimethyltryptamine) (g) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0,52 2810,35 - - - - - - 0,02 - 0,54 2810,35 - - 2 810,9

Ostatní látky

PMK (g) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 100000 - - - - - - - - 0 100 000 - - 100 000

PMK (tripy) - - 19 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 19 0 - - 19

MSM (dimetylsulfon) (g) - - - - 348,73 - - - - - - - - - - - - - - - 942,203 - - - - - - - - - 1 290,93 0 - - 1 290,93

kraj
cannabis - sušina hašiš extáze heroin kokain LSD metamfetamin amfetamin

cena/
gram

nejčastější 
výskyt

cena/
gram

nejčastější 
výskyt

cena/
tableta

nejčastější 
výskyt

cena/
gram

nejčastější 
výskyt cena/gram nejčastější 

výskyt cena/gram nejčastější 
výskyt cena/trip nejčastější 

výskyt cena/gram nejčastější 
výskyt cena/gram nejčastější 

výskyt

Jihočeský 35 - 200 200 - - - - - - - - 2 500 2 500 - - 650 - 5 000 2 000 - -

Jihomoravský 40 - 300 100 - - 170 - 700 - 1 250 - 2 000 - 2 500 - - - 1 000 - 2 250 2 000 1 500 -

Karlovarský 100 - 200 200 - - 300 - 2 000 - - - 2 000 - - - 500 - 2 000 1 000; 2 000 600 - 1 400 -

Královéhradecký 50 - 200 200 - - - - - - - - - - - - 1 300 - 2 500 2 500 - -

Liberecký 50 - 200 200 - - - - 1 000 - 2 000 - - - 2 500 - - - 1 000 - 4 950 1 000 2 000 -

Moravskoslezský 30 - 220 200 - - 200 - 800 200 500 - 800 - - - 1 800 - 2 000 2 000 100 - 300 - 800 - 5 000 2 000 - -

Olomoucký 75 - 300 200 - - 500 - 1 000 500 - - 2 500 - - - 500 - 5 000 2 000 - -

Pardubický 40 - 200 200 - - 200 - 250 200 - - - - - - - - 500 - 2 500 2 500 - -

Plzeňský 80 - 400 200 - - 200 - - - - - 2 500 - 3 000 - - - 800 - 2 500 2 000 - -

Praha 50 - 400 - - - 240 - 300 - 1 000 - 1 500 - 900 - 3 000 2 500 - - 500 - 4 500 1 000 - -

Středočeský 30 - 250 200 - - 100 - - - 2 000 - 6 000 - 1 500 - 2 000 - 200 - 950 - 4 500 1 000; 2 500 2 000 -

Ústecký 100 - 900 200 - - 600 - - - - - - - - - 700 - 2 500 1 000 - -

Vysočina 100 - 250 - - - - - 2 000 - - - - - - - 1 000 - 5 000 2 000 2 000 - 2 500 -

Zlínský 100 - 150 150 - - - - - - - - - - - - 1 000 - 2 000 2 000 - -

NPC 90 - 130 - - - 80 - 200 - - - 800 - 1 000 - 1300 - 2500 - 100 - 200 - 1000 - 1600 - - -

Česká republika 30 - 900 200 - - 100 - 600 200 500 - 2 000 - 1 250 - 6 000 - 900 - 3 000 - 100 - 300 - 500 - 5 000 2 000 600 - 2 500 -
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